

GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 4 po południu z wyjątkiem świąt i niedziel.
Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 centów, pocztą 7 centów. — Biuro Redakcyi i Administracyi ulica Wałowa nr. 29. — Listy należy frankować. — Reklamacye otwarte wolne od opłaty.
Telefonu redakcyi nr. 88.

Prenumerata z przesyłką pocztową wynosi rocznie 16 zł., półrocznie 8 zł., kwartalnie 4 zł., miesięcznie 1 zł. 35 ct. W miejscu rocznie 12 zł., półrocznie 6 zł., kwartalnie 3 zł., miesięcznie 1 zł.
Przewodnik naukowy i literacki, dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej”, otrzymują cało- i półroczni abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1 stycznia do końca czerwca lub od 1 lipca do końca grudnia; ćwierćroczni i miesięczni za dopłatą, pierwsi 75 ent, drudzy 30 ent. — Przewodnik prenumerowany osobno kosztuje 4 zł.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 7 centów, kilkorazowe po 6 centów od miejsca 1 wiersza. Inseraty przyjmują: w Austrii i Niemczech wszystkie agencye anonsów; we Francyi, w Paryżu wyłącznie agencya p. A d a m a, Rue des St Peres 84

CZEŚĆ URZĘDOWA

Jego ces. i król. Apostolska Mość raczył Najwyższem postanowieniem z dnia 4 lutego b. r. przewodniczącemu gremium aptekarzy miasta Wiednia, Antoniemu Schürer von Waldheim, w uznaniu jego długoletniej, skutecznej i dla ogółu pożytecznej działalności, nadać najmiłościwiej krzyż kawalerski orderu Franciszka Józefa.

CZEŚĆ NIEURZĘDOWA

Lwów, 11 lutego.

Od dziś za dni dziesięć przypada termin wyborów do parlamentu niemieckiego, których wynik ma rozstrzygnąć o losie znanego przedłożenia wojskowego, domagającego się podwyższenia armii państw związkowych na przeciąg lat siedmiu o 41 tysięcy. Jak w ciągu rozpraw parlamentarnych nad tym przedmiotem, tak i teraz rząd związkowy stoi nie wzmruszenie na stanowisku potrzeby zarówno podwyższenia sił zbrojnych jak i septenatu, a na całym obszarze cesarstwa akcyja wyborcza rozwija się z jednej strony pod hasłem „siedmiolecia”, z drugiej pod hasłem „trzydziestu”, bo co się tyczy samego powiększenia cyfry wojska, nie zachodzi w zapatrywaniach obu głównych obozów żadna zasadnicza różnica. Kwasy, który kierunek zwycięży przy wyborach, stała się podwójnie do rozstrzygnięcia trudną, odkąd pojawiło się znane pismo kardynała Jacobiniego do nuncjusza papieskiego w Monachium, określające stanowisko Kuryi wobec przedłożenia wojskowego. Byłoby niezawodnie zapoznaniem rzeczywistego położenia, gdybyśmy

chcieli utrzymywać, iż sytuacja stronnictwa centrum jest zarówno pomyślną, jak przed ogłoszeniem powyższej enuncjacji watykańskiej. Wprawdzie na niedzielnym sejmiku nadreńskich katolików, p. Windthorst ze zwykłą sobie wymową i zręcznością starał się osłabić te ustępy pisma byłego sekretarza stanu, które prasa konserwatywna i narodowo-liberalna podnosi jako wymierzone przeciw stanowisku, zajętemu przez partję katolicką wobec septenatu; wprawdzie wzmiankowany przewodca centrum wyraził niezachwianą nadzieję, iż w nowym parlamencie ustrój stronnictw będzie taki sam, jak w poprzednim, a walne zebranie, pomimo, iż p. Windthorst dał wyraźne do poznanie, iż centrum nie da się nakłonić do głosowania za septenatem, wypowiedziało zupełne zaufanie dla dotychczasowej polityki przewodców stronnictwa; to przecież dość liczne symptomy wskazują już dzisiaj, że pozycja centrum przy wyborach będzie trudniejszą, niż kiedykolwiek, a widoki zwycięstwa, na które stronnictwo to niedawno jeszcze mogło liczyć z całą pewnością, zdają się być więcej, niż problematyczne. Siłę centrum stanowią i stanowi lud katolicki, podlegający w szerszych rozmiarach wpływowi duchowieństwa, które do tej pory, w okresie walki kościelnej, popierało wszelkimi środkami zasady i cele przewodców partji centrum. Obalenie zanosi się pod tym względem na pewien przewrót. Oto donosi depesza, że biskup limburski wydał do podwładnego sobie kleru rozporządzenie, zabraniające mu brać udział w agitacji wyborczej, skierowanej przeciw septenatowi, a jak zapewniają, i inni także księżęta kościoła pruskiego mają niebawem ogłosić takie same listy pasterskie. Nie w mniej-

szej niezawodnie mierze przyczyni się do osłabienia akcyi antiseptenatowej inne pismo kardynała Jacobiniego do nuncjusza w Monachium, które podajemy dziś w całej osnowie. Tutaj Stolicea św. domaga się już wyraźnie głosowania za septenatem, i zwraca uwagę na następstwa, jakie mogłyby wynikać dla ludu katolickiego w Niemczech, gdyby żądanie siedmiolecia zostało odrzucone, a rząd widział się zniewolonym zarządzić nowe wybory. Ale nietylko ze strony samej Kuryi nadechodzą enuncjacye nieprzychylnie dla decyzji przewodców centrum. Oto jeden z wybitniejszych członków stronnictwa katolickiego, książę Isenburg-Birstein ogłosił w tych dniach pismo, w którym oświadcza się za siedmioleciem, podnosząc, iż powtarzające się częściej dyskusye nad temi sprawami, jak ostatnie przedłożenie rządowe, mogą stać się tylko źródłem bezustannego zaniepokojenia politycznego, i wyrażać zatarci szkodliwe dla potęgi cesarstwa.

Sprawy parlamentarne.

(G.) Paragrafy 6—8 projektu rządowego o kasach asekuracyjnych dla chorych robotników zawierają przepisy ile wsparcia w minimalnej mierze każdy robotnik podczas choroby z asekuracyi przynosić powinien. Komisya znacznie podwyższyła normy wsparcia tego po nad projekt rządowy; wedle jej wniosków, normalne wsparcie jest następujące: bezpłatna pomoc lekarska u kobiet także akuszerska, wraz z lekami; wypłata 60 procent (wedle projektu rządowego 50 procent) zwykłego w okręgu sądowym (projekt rządowy w mieście) dziennego zarobku robotniczego przez co najmniej dwadzieścia (projekt rządowy trzynastę tygodni), u położnic zaś przez co najmniej cztery (projekt rządowy trzy) tygodnie od dnia zachorowania (projekt rządowy od trzeciego dnia po zachorowaniu); w razie śmierci chorego wypłacić się ma osobom pozostałym kosztą pogrzebu

w kwocie równającej się pomnożonemu przez 20 zwykłemu zarobkowi robotniczemu. Te normy minimalne pozwala §. 9ty podwyższyć i rozszerzyć do pewnej granicy statutem kasy.

Pod zasadniczym warunkiem, że dopełnią powyższego zobowiązania minimalnego, wyjęte są z pod przepisów projektu niniejszego: 1. górnicze kasy brackie, o których zreformowaniu Rząd wniósł znany już czytelnikom osobny projekt; 2. kasy dla chorych, założone z własnej woli robotników na podstawie ustaw o stowarzyszeniach; 3. te kasy dla chorych, które jako kasy cechów przemysłowych powstały w najnowszym czasie, w skutek reformy ustawy przemysłowej, t. j. od r. 1883.

Co się tyczy kas dla chorych, które założyli sobie lub założy robotnicy z własnej woli, projekt rządowy, oprócz dopełnienia owego warunku zasadniczego, żąda jeszcze, aby, powstawszy na podstawie wolnościowej ustawy o stowarzyszeniach z dnia 15 listopada r. 1867, przeobraziły się, a względnie tworzyły się w myśl surowszej ustawy o stowarzyszeniach z dnia 26 listopada r. 1852, która daje Rządowi większą władzę nadzorcą, nieodzowną dla tego, że kasy dla chorych są towarzystwami asekuracyjnymi, podczas gdy ustawa z r. 1867 da się zastosować do towarzystw tylko dobroczynnych.

Większość komisji zgodziła się na przymus przeobrażenia istniejących, lub tworzenie nowych wolnych kas w myśl ustawy z r. 1852, odstępując tylko od projektu rządowego w dwojakim względzie, mianowicie: przepis ustawy z r. 1852, że władza dochodzić będzie, czy petenci są osobiste godni zaufania, nie ma być zastosowany, jako zbyt duchem policyjnym techniczny; tudzież, że w miejsce odnoszących się do wykonywania nadzoru państwowego przepisów ustawy z r. 1852, wstąpią przepisy nadzorcze, objęte §§. 19, 20 i 21 samego projektu niniejszego, lepiej odpowiadające specjalnemu przedmiotowi nadzoru i nowszemu pojęciu. Oprócz tego dodaje większość komisji przepis, że gdy wolna kasa, już istniejąca, zechce poddać się w taki h warunkach ustawie z r. 1852, władza może odmówić jej przeobrażenia takowego (t. j. może ją rozwiązać) tylko wtedy, gdy kasa prócz asekuracyi chorych ma jeszcze inne cele niedozwolone i nie mogące być przedmiotem stowarzyszenia. Są to więc u-

13)

MARSZAŁKOWA

VIII.

(ag dalszy.)

jak trup bładny, bez tehu

w piersiach, wyglądał okropnie. Książdz mówił dalej:

— W chwili, właśnie gdy Marszałkowa, coraz groźniejszym stanem męża zatrwożona, nim tylko zajęta była, spał na nią grom tak okropny, że ją o mało nie zabił na miejscu. Córka jej, nieszczęśliwa Terentia... miała zostać matką.

Rozpaczyliwy jęk wyrwał się z piersi Anglika. Książdz na chwilę opowiadanie przerwał; i jemu zaczęło się nie stawać. Po krótkim milczeniu, westchnawszy do Boga o pomoc, zabrał się do ukończenia ciężkiej swej misyi.

— Gdy w rok po śmierci Marszałki, wdowa z córką i kilkumiesięcznym synkiem do Rajpola powróciła, nikomu na świecie nie przyszło na myśl, iż syn ten nie Marszałkowej, ale córki jej był dzieckiem. Takim to, niemal nadludzkiem poświęceniem, odkupiła Marszałkowa to co było grzesznego w niedostatecznym zajmowaniu się wychowaniem jedynaczki, choć większa część, jeśli nie całkowita wina, spowodowana była nie brakiem miłości macierzyńskiej, lecz zbytecznym uleganiem nieco despotycznej woli męża.

Po dłuższym milczeniu, ozwał się lord Howard, głęboko wzruszonym głosem:

— Niech mi wolno będzie zapytać, jakim sposobem jesteś pan tak dokładnie z temi opłakanymi wypadkami obznajomiony?

— Jestem proboszczem z Rajpola, jedynym na świecie tej tajemnicy powiernikiem.

Głowę ku ziemi schyliwszy, dumny potomek świetnego w kraju swym rodu, milczał i drżał pod wzrokiem sędziwego księdza.

— Zapytasz może, milordzie, dlaczego ci to wszystko opowiadam? gdzie jest ta konieczność, przez Marszałkową wskazana, zmuszająca mnie do odkrycia tak starannie przed całym światem ukrytej tajemnicy? Oto odpowiedź moja: Przybywszy wczoraj z Rzymu do Paryża, by odwiedzić Marszałkową, zanim do kraju powrócę, na progu domu jej, okropny czekał mnie cios — do jakiego stopnia okropny, zaraz się milord dowiesz. Marszałkowa od dwóch dni nie żyła. Śmierć jej była tak nagła, tak nieczem — jak się wszystkim zdawało — niespodowodowana, że zrozpaczone dzieci uwierzyć musiały oświadczeniu lekarzy, iż matka umarła w skutek wady serca, i że tego rodzaju cierpienia zawsze nagłą kończą się się śmiercią. Marszałkowa rozmawiała z synem, na chwilę wywołano go z pokoju, a gdy wrócił, zastał ją leżącą bez przytomności; przed nią rozłożone było album lorda Howarda; w rękę trzymała jeszcze szkie, na którym drobnymi literami wypisane było nazwisko artysty. Może się milord domyśli... jakie n a z w i s k o? Mnie jednemu na myśl przyszło, na podpis ten okiem rzucić i — podpis wytłumaczył mi nagły zgon Marszałkowej. Dzieci się się dotąd niczego nie domyślają.

— Ależ jakąż fatalnością losu dostały się moje rysunki do tego domu, do tej rodziny? — zrozpaczony zapytał Anglik.

— Wtem właśnie tkwi cała groza położenia — odrzekł książdz, mimowolnie litością zdjęty na samą myśl nowej boleści, jaką lordowi Howard zmuszony był zadać. — Pięknym, inteligentnym nad wyraz młodziemcem, Stefan... widując w tutejszych salonach niemiennie piękną, inteligentną i miłą angielską dziewczynę...

— Na miłość Boską, przestań pan! — zawołał lord Howard, zrywając się z miejsca — przestań, bo oszaleję!

— Przestać nie mogę... już tylko kilka słów dodam — odparł książdz coraz słabszym głosem. — Jakim sposobem artysta Mac Griffith, z biegiem lat został lordem Howard, tego powiedzieć nie umiem. Wiem tylko, że się takie wypadki w majoratach angielskich, wskutek śmierci starszych synów, nieraz zdarzają. Bądź co bądź, Mac Griffith i lord Howard, to jedna i ta sama osoba. Wszak tak?

— Nie mogę temu zaprzeczyć — odrzekł Anglik.

— Otóż, dziś rano, przyszedł do mnie Stefan i zwierzył mi się, że córkę milorda, miss Alicyę Howard, pokochał, że mu jest wzajemna, że dziś jeszcze ma się miss Alicya przed ojcem zwierzyć... Nie tylko jako książdz, jako powiernik marszałkowej, jako opiekun Terentii i syna jej, ale po prostu jako uczciwy człowiek, tajemnicy tej dłużej przed milordem ukrywać nie mogłem.

I rzuciwszy pełne współczucia spojrzenie na przygnębionego ojca pięknej Alicy, książdz Zenę całkiem z sił wyczerpany, z pokoju wyszedł.

IX.

Jakkolwiek śmierć marszałkowej, wsku-

tek długoletniej choroby serca, była ciosem przewidywanym, to wszakże Terentia, wróciwszy ze Stefanem do ponurego zamku w Rajpola, nie mogła się utulić w bezdennej żałości i koniecznie dopatrzyć chciała jakiegoś tajemniczego, dotąd niewyjaśnionego powodu nagłego zgonu matki. Pomimo ciągłych powtarzań Stefana, że matka weselsza owszem była dnia tego niż zwykle; że o przyczynę inem nie mówili z sobą, tylko o Alicy i o jego przyszłym z nią małżeńskim szczęściem, że gdy go dla interesu z pokoju wywołano, rzekała mu jeszcze, żeby przedtę do niej wracał, bo chce z nim razem szkie lorda Howarda oglądać; Terentia ciągle swoje powtarzała, wyrzucając sobie gorzko, że w tej właśnie chwili w domu jej nie było. Na to że łzami w oczach odpowiedział Stefan:

— Wierzaj mi, Tereniu, byłabyś to samo zrobiła, co ja, bo ci po raz setny przysięgam, że po zemdleńiu mamy, nie upłynęło pięć minut, a już dwóch było doktorów. Obydwa orzekli, że to aneurizm i że na to ludzkiej rady nie ma.

— Nie myśl, mój Stefku drogi, żeby mi miała co do wyrzucenia. Bron Boże! Wiem, żeś był pełen przytomności, odwagi i najczulszego poświęcenia. Ja tylko utrzymuję, że byłabym może obecnością moją samemu zemdleńiu zapobiegła.

— Nie, Tereniu, nie, niczemubys nie była zapobiegła, niestety! wzmagasz tylko ciężar i tak już bardzo ciężkiego krzyża na nas zesłanego, chcesz koniecznie jakąś własną odszukać winę w nagłym zgonie matki, za którą każde z nas byłoby chętnie życie dało.

— Masz słusność Stefku. Bóg tak

łatwienia dla robotników w poddaniu się ustawie z r. 1852. Mimo to, mniejszość komisji żąda zarówno dla istniejących, jak dla przyszłych kas wolnych tego ustępstwa, żeby im nie odmawiano bytu, chociażby prócz asekuracji chorych miały inne jeszcze cele; czyli innemi słowy żąda po prostu opuszczenia dodanego przez większość komisyjną przepisu i wypowiada żądanie to w jednym z wniosków swojego *votum separatum*. (Projekt rządowy §. 58, w proj. kom. §. 60).

Co się tyczy cechowych kas dla chorych, które bądź już powstały, bądź powstaną na zasadzie noweli do ustawy przemysłowej z r. 1883, wolno im nadal także istnieć lub tworzyć się, byle tylko finansowa strona ich zastoszowana była do przepisów projektu niniejszego. (Proj. rząd. §. 56, w proj. kom. §. 58.)

Na tem tedy polega reformacyjna część projektu, regulująca wedle jednych norm to, co już jest i co pod innymi względami swobodnie nadal także rozwijać się zechce. Istniejące jednak kasy brackie, wolne i cechowe nie wystarczają dla zaasekurowania wszystkich robotników, a na ewentualnym rozwoju ich także bynajmniej polegać nie można. Dla tego stwarza projekt trzy nowe kategorie kas dla chorych, mianowicie: kasy przedsiębiorstw budowniczych (*Baukrankenkassen*), kasy innych przedsiębiorstw (*Betriebskrankenkassen*) i kasy powiatowe (*Bezirkskrankenkassen*).

Kasy przedsiębiorstw budowniczych, mają być tworzone z rozkazu politycznej władzy krajowej, dla robotników zatrudnionych przy budowlach dróg żelaznych, dróg bitych, kanałów, grobel i przy budowach wodnych, jako też przy innych przedsiębiorstwach budowlanych, w razie nieodzownej konieczności.

O wiele trwalszego charakteru będą kasy wszystkich innych przedsiębiorstw (nie budowniczych), które przedsiębiorca, zatrudniający w jednym lub w kilku sąsiednich przedsiębiorstwach sto lub więcej osób, ma mieć prawo zakładać, ale i zobowiązany do tego być może nakazem politycznej władzy krajowej. Obowiązek ten może być nałożony także na przedsiębiorcę, zatrudniającego mniej niż sto osób, jeżeli przedsiębiorstwo posiadać jest w szczególnościem ubezpieczenie chorych.

Kasy powiatowe stanowią kategorie trzecią, obejmującą wszystkie inne kasy asekuracyjne dla chorych robotników, pod władzą władzy lokalnej, w których wszystkie kasy, podlegające przyznanemu ubezpieczeniu, powołane są do tego, aby będą lub przestaną być zabezpieczone w kasach której bądź innej kategorii, o których dotychczas była tu mowa. Tworzone będą z reguły w siedzibie każdego sądu powiatowego; polityczna władza krajowa może jednak łączyć kilka powiatów sądowych w jednej kasie, lub nakazywać założenie kilku kas w jednym powiecie. Zarządy tych kas będą porówny z innymi autonomiczne, t. j. sprawowane przez członków kasy, pod nadzorem państwa.

Z mnóstwa innych przepisów, przytaczamy tylko ten jeszcze, że wkładki robotników mają wynosić razem co najwięcej dwie trzecie, chlebobawcy natomiast co

najmniej jedną trzecią sumy dorocznego potrzeb kasy. Inne przepisy mniej lub więcej szczegółowe, pomijamy dla uniknięcia zawiłań.

Stosunek kas dla chorych do kas asekuracyjnych na wypadek niezdatnienia do pracy przez kalectwo polega na tem, że jeżeli kasa dla chorych udzielała wsparć robotnikom, chorującym wskutek nieszczęśliwego wypadku, poza swój czas obowiązkowy, natenczas kasa asekurująca na wypadek kalectwa zobowiązana jest zwrócić kasie dla chorych stosowną kwotę wydatków.

(Gl.) Komisya edukacyjna Izby poselskiej, zajmowała się wniesionemi, podczas zeszłorocznych plenarnych rozpraw budżetowych, przez posła Kowalskiego rezolucjami o utworzenie drugiego gimnazjum ruskiego, tudzież ruskiego żeńskiego i ruskich męskich seminarjów w nauczycielskich we Wschodniej Galicyi. Co do rezolucji o gimnazjum, sprawozdawca pos. Salm wniósł odstąpić ją Rządowi, z wezwaniem, aby zastanowił się nad nią i ewentualnie poczynił odpowiednie zarządzenia, a to w porozumieniu z reprezentacją kraju. — Komisya przyjęła wniosek sprawozdawcy w całości.

Co się tyczy seminarjów nauczycielskich, tenże sprawozdawca stawiał taki sam wniosek, z tą tylko różnicą, że Rząd porozumieć się ma nie z reprezentacją kraju, lecz z krajową Radą szkolną. — Wniosek ten przyjęto.

Dalej załatwiła komisya petycję „Rady ruskiej“ w Czerniowiecach o założenie gimnazjum ruskiego w Koemanii na Bukowinie, odstępując ją Rządowi do oceny.

Ożywioną dyskusję wywołały petycje wielu gmin karyntyjskich, żądające wyznaczenia w szkołach ludowych, obniżenia obowiązku posyłania dzieci do szkoły na sześć lat (zamiast ośmiu) i takiego urządzenia szkół ludowych, żeby w pierwszych trzech latach językiem wykładowym był słowiański, a język niemiecki żeby od czwartej klasy był obowiązkiem przedmiotem nauki. Przeciw tym petycjom prawie tylko jedna była przesławiana szkoła ludowa, i to w osobliwej sprawie, w której wniosek obradki miał być sprawą. Za wnioskiem tym przemawiała kilka innych osób, między nimi poseł Dr. Dzierżyszycki: — Komisya wyraża swój wniosek odradzający.

(Gl.) Komisya językowa Izby poselskiej (do wniosku Scharschmida: o proklamowanie języka niemieckiego językiem państwowem) kontynuowała dnia 8go b. m. przerwana wakacjami parlamentarnemi dyskusję ogólną. Dotychczas trzy są wnioski co do sposobu, w jaki sobie z wnioskiem Scharschmida postąpić. Wniosek posła Grega żąda przejścia do porządku dziennego; wniosek pos. Ryszarda Clam-Martinitza żąda wyboru referenta, któryby zbadał przedewszystkiem kwestję kompetencji Rady państwa do stanowienia o sprawach językowych, bo — jak poseł Clam-Martinitz w umotywowaniu mówi — nie Rada państwa, lecz władza wykonawcza i sejmy krajowe są kompetentne; następnie członkowie komisji z lewicy żądają wyboru komisji ścisłej (subkomitetu) z 9 członków, która przeobrażona szczegółowy wniosek Scharschmida i przedstawiła całej komisji swoje propozycje. Oprócz tego jest w komisji wniosek Plenera o cofnięcie rozporządzenia językowego z dnia 23 września r. z., wydanego do wyższego sądu krajowego w Pradze.

Posel Poklukar zwalcza twierdzenie lewicy, jakoby Minister sprawiedliwości rozporządzeniem tem przekroczył był granice swej kompetencji, skoro chodzi w niem tylko o czeskie załatwienie podań czeskich. Nieuprzedzonemu trudno pojąć, czemu tu Niemcy tak się zaniepokajają, bo ani na wymiarze sprawiedliwości, ani na narodowości nic nie tracą. Przechodząc do wniosku Scharschmida, wywodzi mowca, że pod pozorem przeprowadzenia artykułu 19 konstytucji, lewica chce go znieść. Ludy niemieckie dają językowi niemieckiemu pewne pierwszeństwo przed innymi, ale na nadanie mu przywileju mocą ustawy nigdy się nie zgodzą. Uważając wniosek Scharschmida za niekwalifikujący się do dyskusji szczegółowej, oświadcza mowca, że mimo to zgadza się na wniosek Clam-Martinitza o wybranie referenta do zgłębienia wstępnej kwestyi o kompetencji Rady państwa.

Po tem przemówieniu członka prawicy zabierali głos sami tylko członkowie lewicy, którzy w wywodach swych należytego spokoju zachować nie potrafili. Przemawiali mianowicie p. Wurmbbrand, autor podobnego wniosku w poprzednim okresie ustawodawczym, pp. Bendel i Plener, który w zapale woła w końcu swych wywodów: „Harde i pogardliwe odrzucenie życzeń naszych, zniewoliło nas wystąpić z Sejmu krajowego. Tego zdarczenia nie wolno lekceważyć żadnemu patriocie i poważnemu politykowi. Rzeczy w Czechach doszły do tego punktu, że uregulowanie kwestyi językowej stanowi kwestję bytu państwa. Kto spodziewa się, że będzie mógł spokojnie dalej rządzić i żywe objawy niemieckiego poczucia narodowości gwałtem tłumić, ten może na krótki czas przedłużyć swoje życie, ale wstrząsanie podwalinami państwa. Jednocześnie tak dowodzi jak Niemcy w Czechach, serdy nie skręcają pod obciążeniem samowoli politycznej. Z tego latylnia jedna jest droga wyjścia: ustawodawcze uczucie języka niemieckiego językiem państwowym.“

Na tem komisya przerwała obrady. (Gl.) Na posiedzeniu subkomitetu komisji ugodowej, rozpatrującego projekt o zmianach w statucie Banku austro-węgierskiego, dnia 9 b. m., przedstawił sprawozdawca pos. Biliński różne postulaty, których uwzględnienie Rząd ma w Banku przeprowadzić. Obecny na posiedzeniu Minister skarbu, p. Dunajewski, zaraz odpowiedział, jak Rząd względem tych postulatów zachować się myśli. I tak co do żądania, aby Bank nie traktował spółek gospodarskich i zarobkowych przy udzielaniu kredytu gorzej od pojedynczych osób, bio-

romotą własnej córki, o nieprzewidziany rozbić się wypadek i poświęcenie życia całego zniweczyć. Nie mówię ci tego, by w duszy twej wzbudzić żal za srogo już odkupione przewinienie, lub by ci przypomnieć świątobliwej matki poświęcenie. Nie; mówię ci to, by ci przypomnieć, że ci Bóg już dwadzieścia lat spokoju. Są na świecie ludzie, którzy i tego nie mają. Nie wyrzekaj więc, że się burza zbliża.

Marszałkówna w milczeniu utkwiła wzrok pełen śmiertelnej trwogi w sędziwego przyjaciela, który, tylko poczuciem zbliżającej się śmierci zagniony, przed okropnem nie cofnął się zadaniem.

— Otóż, moje biedne dziecko... Stefan... — Jezus Maryja! — przeraźliwym głosem zawołała Terentia, przed księdzem na kolana upadając... — O niego więc chodzi?... Czy on ma się dowiedzieć o mojej hanbie?... to ja wolę umrzeć, umrzeć tysiąc razy... i to zaraz Samobójstwa do innych moich przewinień nie dodam... nie, ojciec, bądź spokojny, nie zabije się... Ale ucieknę na koniec świata... tam, daleko od syna, cierpieć będę, co tylko ludzka dusza wycierpieć jest w stanie... wszystko przyjmę... na wszystko się zgodzę... wszystko w pokorze znieść... Ale na rany Chrystusa was zaklinam, ojciec, nie odstawiajcie prawdy dziecku memu!... bo to moje dziecko, syn mój jedyny, ukochany... i ja się dla niego poświęcić potrafię do ostatniego tchu życia, do ostatniej kropli krwi... ale na miłość Boską, niech syn mój nie pogardza!.

(Dokończenie nastąpi)

racych kredyt, stwierdza pan Minister, że spółki nie są gorzej traktowane; mniemam przeto, iż rezolucyj taka niepotrzebna.

Drugi postulat, żeby Bank, mianując cenzorów, zasięgał opinii Towarzystw gospodarskich także zdaniem pana Ministra zbyt czynie, bo wedle art. 64 statutu, Bank przy mianowaniu cenzorów ma uwzględnić osoby, obeznane z różnemi stosunkami handlowemi i przemysłowemi, a więc też osoby, obeznane z handlem ziemioplodami.

Na żądanie, aby Bank trwale i znacznie obniżył terażniejszą stopę prowizyjną przy pożyczkach hipotecznych, odpowiada pan Minister, że dnia 14 października r. z. obniżył ją z 1pret. na 3/4pret.

Postulat, o zniewoleniu Banku do ogłaszania obwieszczeń swych w krajowych dziennikach, urzędowych w języku dziennika, uważa pan Minister za nietrudny do wykonania dla Banku; tak n. p. w *Gazecie Lwowskiej* Rada generalna Banku pewnie dozwoliłi dodawać obwieszczenie polskie do niemieckiego i t. p.

O postulatcie, aby Bank w obcowaniu z stronami używał języka krajowego, a z władzami języka urzędowego, mówi pan Minister co następuje: Bank już oddawna postarzał się, aby ustne obcowanie z stronami ułatwione było ustanowieniem urzędników, znających języki krajowe. W tym celu w latach 1879—1886 ustanowił 170 urzędników, z których każdy, oprócz języka niemieckiego zna dostatecznie drugi jeszcze język. W okręgach dwujęzycznych teraz potrzebie w dostatecznej mierze uczyniono zadość. Co się tyczy pism, nie będzie przeszkadzało sporządzać cyrkularze, druki lub listy w dwu językach wedle pewnego formularza, bo firmujący urzędnicy w takim razie za zgodność obu tekstów nie będą odpowiedzialni. Zresztą atoli co do podań do Banku i odpowiedzi na nie, manipulacja byłaby bardzo utrudniona postulatem tym, gdyż wypadłoby podania na niemiecki, a odpowiedzi na inne języki tłumaczyć, co wymagałoby może nawet przyzwania osobnych tłumaczy. Bank też właściwie nie jest obowiązany porozumiewać się z stronami piśmiennie, lecz tylko przez okienko.

Co się tyczy żądania, aby już dziś oznaczyć w krajach austriackich miasta, w których założona być mają filie Banku, po podaniu w latach 1886 i 1887, odpowiada pan Minister, że pomysł ten był już kiedyś w sprawie uwzględnienia na tembał węgierskiego powołania obywateli żyjących w obcowaniu z Bankiem być protwierdzone, ale czy właśnie dotychczas tak będzie, niewiadome.

O ostatnim postulatcie, żeby Bank w zreformowaniu ustawy o spicierzach publicznych udzielał kredytu na warranty lub eskontował je, zapewnia pan Minister, że Bank gotów jest objąć to zakresem swych czynności.

Wypadki bułgarskie.

Do *Polit. Corr.* telegrafują z Konstantynopola: Przewódca opozycji bułgarskiej, Cankow, nie chce się zgodzić na to, ażeby opozycji przyznano tylko jedno miejsce w regencji i dwie teki ministeryalne; żąda on uporeczywie wykonania jego programu i zgadza się jedynie na ustanowienie regencji, w której różne stronnictwa byłyby reprezentowane. Dotychczas można jeszcze mniemac, na podstawie ważnych wskazówek, że Rosyja skłonna jest do ustępstw. Reprezentanci Mocarstw nie mieli jeszcze powodu mięszać się oficjalnie do układów.

Jak donoszą dalej do tegoż dziennika, Cankow miał zapewnić swych przyjaciół politycznych, że program jego, przedłożony w wezyrowi, pozyskał aprobatę ze strony ambasadora rosyjskiego, Nelidowa. W politycznych kołach Sofii nie przywiązują jednak znaczenia do pomienionej pogłoski i uważają ją za prosty manewr Cankowa.

Do *N. Fr. Presse* donoszą z Sofii: Deputacja bułgarska przyjęła została na pierwszej recepcji bardzo przychylnie przez wielkiego wezyra, który oświadczył, że powołał Cankowa jedynie w celu przygotowania kompromisu z rządem bułgarskim. Ponieważ jednak rząd bułgarski nie chciał się zgodzić na rokowania w celu osiągnięcia tego kompromisu, przeto wielki wezyr porzucił swój pierwotny zamiar. W wezyr przyrzekł, że postępować będzie w myśl traktatu berlińskiego i że będzie miał zawsze na oku niezawisłość i wolność Bułgarii. Przyjazne przyjęcie deputacji bułgarskiej w Konstantynopolu sprawiło tu wielkie zadowolenie.

Jak telegrafują z Wiednia, w niektórych sferach politycznych przeważa zapatrywanie, że przed wyjaśnieniem się sytuacji na Zachodzie nie przyjdzie do rozwiązania kwestyi bułgarskiej, mimo pozornie jak najlepszych dyspozycji Rosyji. W dowód na to powołują się na przewlekane rokowania między Portą a Cankowem, poza którym, zdaniem owych sfer, stoi Rosyja. Wiedeński korespondent *Czasu* otrzy-

chciał! ja się wszakże nigdy z naszym siroctwem nie pogodzę.

Odziedziczyła była Terentia po ojcu pewną gwałtowność w uczuciach serca i tylko gruntuwna, silna wiara, od rozpaczę ją chroniła; Stefan zaś, jak latorośl młoda, ugiął się pod tą pierwszą, gwałtowną nawalnicą, lecz w tym wieku, przyszłość stoi na straży choćby najboleśniejszej terażniejszości i życiu zmarnieć nie daje.

Wszakże mizerniał Stefan z dniem każdym coraz bardziej, a Terentia, zaniepokojona tem mocno, zaledwie wymódz na nim zdołała, że dnia jednego wyszedł ze strzelbą na kilka godzin do lasu. Terentia liczyła na to, że spotkanie ze zwierzyną nie omieszka zbudzić namiętności chłopca do myśliwstwa, z wielką dla duszy i ciała jego korzyścią. Wyprawiwszy go z domu, sama miała się zabrać do zaległej korespondencji, gdy jej dano znać, że ksiądz proboszcz zastąpił i prosił ją kazał, by go niezawłocznie odwiedzić raczyła. Nie ociągając się pobiegła marszałkówna co tchu na plebanję. Siostra księdza Zeńca, oczekiwała ją na progu i na zapytanie Terentii o zdrowie proboszcza, odrzekła że łzami, że od powrotu z podróży, brat ani śpi, ani je, godzinami w myślach zatopiony siedzi i że mu coś musi srogo na sercu dolegać.

— Od wczoraj zaś — dodała — w skutek zaziębienia na pogrzebie starej Maciejowej, silną ma gorączkę.

Wszedłszy do pokoju, przekonała się od razu Terentia, że w dopiero co usłyszanych słowach żadnej nie było przesady. Niezmiernie na twarzy zmieniony ksiądz Zeńca, gdy się do niego zbliżyła, własne ukrywając wzruszenie, tak bolesnym spojrział na nią

wzrokiem, że najsmutniejsze ogarnęło ją przecucie.

— Katarzyno — rzekł proboszcz do siostry — podaj krzesło marszałkównie, a potem drzwi zamknij i przypilnuj, aby nam nikt nie przerywał. Mamy do pomówienia o ważnych interesach.

— Kochany ksiądz proboszcz bardzo cierpiący wygląda — rzekła marszałkówna po wyjściu p. Katarzyny — możeby lepiej było po doktora od razu posłać, a tymczasem do łóżka się położyć? I usiadła przy zaniem staruszku.

— Ja się też zaraz położę, tylko się przedtem jeszcze rozmówić musimy. Moje dziecko kochane, widzisz, mnie ani starość, ani choroba nie zabijają; mnie zabija krwawa konieczność zadania nowego ciosu córce mojej nieodzwołanych dobrodziejów, którą od dzieciństwa jak by własną ukochałem córkę, i której, jak mi Bóg świadkiem, rad-bym nieba przychylił.

Terentia zbladła okropnie i jak na ściegcie skazana ofiara, w milczeniu głowę schyliła. Jeżeli ksiądz Zeńca, ten najwierniejszy, najlepszy, najświetlejszy przyjaciel i doradca, tak do niej mówił, to dla tego, że ją chciał przygotować na coś okropnego.

— Muszę ci nasamprzód przypomnieć, drogie dziecko — byś czasem na Opatrzność nie szemrała, że w nieprzebranem miłosierdziu swoim, Bóg ci użyzył, za pomocą poświęcenia matki twojej, dwadzieścia przeszło lat, jeśli nie zupełnego szczęścia, to przynajmniej spokoju. Ja jeden tylko wiem, co się za krwawa w tej prawej, czystej duszy, toczyła walka, za nim przyjęła na siebie — i to na resztę życia — wintencyi swej niemal świętej, lecz co bądź, na obłudzie oparte zadanie, mogące w każdej chwili, ze

mał ze strony „zwykle bardzo dobrze poinformowanej“ zapewnienie, że sprawa bułgarska jest na najlepszym „rodzie do uregulowania. Rossya objawia wielką gotowość do ustępstw. Stosunki między Austrią a Rossyą, które już od kilku tygodni znacznie się polepszyły, stały się w ostatnich czasach jeszcze pomyślniejsze. Car ma być stanowczo pokojowo usposobionym. Wobec tego można się spodziewać rychłego uregulowania sprawy bułgarskiej.

Według *Pester Lloyd*, w dobre poinformowanych sferach wiedeńskich uważają powrót gen. Kaulbarsa do Bułgarii za absolutnie nieprawdopodobny.

Ogłoszona w tych dniach angielska dyplomatyczna księga błękitna zawiera w rozdziale, poświęconym sprawie bułgarskiej, depesze, sięgające datą do dnia 17 grudnia r. z. Minister Giers w depeszy, wystosowanej pod dniem 11 listopada do posła rosyjskiego w Londynie, uwiadamia go o poglądach rządu na położenie i dodaje: Rossya nie ma zamiaru naruszyć niepodległości bułgarskiej, ma ona wszelako prawo i obowiązek zapobiedz ciemieniu ludu przez mniejszość, złożoną z wicherzycieli. Rossya dąży do tego celu w drodze pokojowej, nie zbaczając z drogi postępowania dla traktatów, dopóki inne Mocarstwa je szanują.

Angielski minister spraw wewnętrznych, lord Iddesleigh, odpowiadając na tę depeszę w dniu 8go grudnia, oświadczył: Wrażenia, jakie odniosła Rossya z wypadków bułgarskich, różnią się wiele od wrażeń, odebranych przez rząd angielski, który sądzi, że jego zapatrywania licują najzupełniej z zapatrywaniami innych Mocarstw. Rząd angielski pragnie wraz z rosyjskim przestrzeżeniem traktatów, rozwiązania nasuwających się pytań w drodze pokojowej i uszanowania samorządu bułgarskiego. Rząd angielski chętnie uczestniczyć będzie w naradach Mocarstw, które podpisały traktat berliński, dla osiągnięcia tego celu. Narady te powinny wyprzedzić wszelkie postanowienia, co do wyboru przyszłego władcy Bułgarii. Rząd angielski woli wszelako zdania swojego co do tej kwestyi nie wyjawiać tak długo, dopóki warunki zjednoczenia Bułgarii z Rumelią nie zostaną zbadane.

Z obecnej sytuacji.

Do *Politische Correspondenz* piszą z Berlina pod dniem 8 b. m. ze strony „zasługującej na szczególniejszą uwagę“:

W zeszłym tygodniu nie jeden miał to mocne przekonanie, iż wojna wybuchnie w najbliższym czasie, a równocześnie było wielu takich, którzy starali się przedstawić sytuację w świetle zupełnego pokojowem. Tak ci, jak tamci nie mają słuszności, a prawda leży, jak zazwyczaj, w pośrodku; położenie jest bezwzględnie poważne, poważniejsze bezwzględnie, niż twierdzą ci, którzy z niewiadomości lub dla specjalnych interesów usiłują przedstawić je jako zupełnie zadowalające. Okoliczność, iż w decydujących kołach niemieckich czynią najforsowniejsze zabiegi, aby uchylić groźące niebezpieczeństwo, uprawnia do nadziei, iż pokój może być jeszcze utrzymanym; że jednak niebezpieczeństwo istnieje, to rzecz nie podlegająca żadnej dyskusji. Gdyby opinia publiczna, zamiast iść za prawdami giełdy, która dzisiaj uważa wybuch wojny za ewentualność nieuniknioną, a jutro przepowiada głęboki pokój i zawsze idzie w swych obawach i nadziejach zbyt daleko, otóż, gdyby ta opinia publiczna chciała mieć zawsze na pamięci słowa ks. Bismarcka i marszałka Moltkego, nie potrzebowałaby żadnych wyjaśnień, a w całej Europie wiedzianoby, iż pokój w tej chwili jest wprawdzie zagrożony, wojna atoli nie jest jeszcze taką ewentualnością, którejby nie można absolutnie uniknąć.

Negowanie istniejącego niebezpieczeństwa powiększa je tylko, nie może zaś w żadnym razie go usunąć. Tak zapatrując się na rzecz, godzi się zapytać, czy było ponalicyznie czynić zabiegi celem osłabienia wyraźne wskazywanie na groźbę możliwej wojny jest w tej chwili o wiele odpowiedniejszym, niż zapewnienie, iż żyjemy wśród spokoju i bezpieczeństwa, albowiem spokój i bezpieczeństwo są istotnie zagrożone. Nikt i bezpieczeństwo nie może zaprzeczyć, iż chwilowo bowiem nie może zaprzeczyć, iż chwilowo widoki wybuchu wojny raczej się zwiększyły niż zmniejszyły.

Na uzasadnienie optymistycznego zapatrywania na rzecz przytaczają, iż we Francyi przeważa pokojowe usposobienie. Tak też jest rzeczywiście, lecz tylko co się tyczy znacznej większości narodu i rządu; jednakże, jak to już powiedział książę Bismarck, mniejszość chce wojny i rozwija w tym celu w sposób skryty, i dlatego podwójnie niebezpieczny, niezwykła działalność. Dla uspienia czujności Niemiec zamilkły na ułame hasła agitacyjne w dziennikach, propagujących dotychczas myśl odwetu, lecz — pytamy się — jak długo

trwać będzie ten pokój? Nie zapomniano tutaj, iż setki artykułów dziennikarskich, broszur i książek francuskich niedawno jeszcze mówiły o wojnie z Niemcami jako rzeczy „nieuniknionej i koniecznej“. Nikt tu nie ludzi się co do wartości prądu pokojowego, jaki objawia się od dwóch tygodni. Trwająca od lat 16 agitacja wytworzyła we Francyi stan, który nie może być zmieniony skutkiem dwutygodniowego milczenia. Wszystkie zabiegi Niemiec są skierowane ku temu, aby utrzymać istniejący stan rzeczy, a wobec tego nie może być mowy o wojowniczych zamiarach Niemiec. Tylko zmuszone, chwyciłyby Niemcy za broń, celem bronięcia swych posiadłości. W tym stanie rzeczy, rozstrzygnięcie pytania: „wojna, czy pokój“, leży po za Wogezami. Wszystko, co się tu odbywa, a co tak niepokoi opinię publiczną, ma wyłącznie na celu przygotowanie się na ewentualność, gdyby odpowiedź na powyższe pytania wypadła w duchu wojennym.

Berlińska *Post* zamieszcza ponownie artykuł, w którym podniesiono z naciskiem, że generał Boulanger jest ciągle panem sytuacji we Francyi, że lud i wojsko mają do niego ślepe zaufanie, i oczekują niecierpliwie dnia stanowczego rozstrzygnięcia. Uzbrojenia we Francyi odbywają się bez przerwy i z pospiechem, tylko z mniejszym niż dotychczas hałasem.

Z Londynu odebraliśmy wczoraj już późno następującą depeszę, która tylko w jednej części nakładzie zamieścić mogliśmy: Na przedwczorajszym dorocznym bankiecie połączonych Izb handlowych w Londynie, miał mowę minister Fergusson. Mowca zapewniał, że usiłowania rządu angielskiego skierowane są szczerze ku utrzymaniu pokoju. Nikt nie pragnie goręcej pokoju, jak sama królowa. Niebezpieczeństwo wojny nie da się wprawdzie zaprzeczyć, jednak wszyscy bez wyjątku władcy Europy przejęci są głęboko pragnieniem utrzymania pokoju. Wszyscy ministrowie rządów europejskich okazali również chęć utrzymania pokoju. Od chwili, kiedy lord Salisbury i Smith złożyli w parlamencie objaśnienia, ministerstwo nie odebrało żadnych nowych informacji o tem, jakoby wojna miała być prawdopodobną; raczej, coraz wyraźniejszym jest zżeczenie, aby usunąć przyczyny nieporozumień, oraz aby sprawy europejskie załatwić w słuszny i szczerzy sposób. Ani nie ma wielkiego powodu do wojny, ani takiego stanu wzajemnego rozgorzyczenia i naprężenia, by wojna była albo nieuniknioną, albo nawet prawdopodobną.

Watykan i stronictwo Windhorsta

Wczoraj doniosła nam depesza z Monachium, iż kardynał Jacobini wystosował do nuncjusza monachijskiego, kard. di Pietro nowe pismo w kwestyi stanowiska stronictwa centrum w sprawie septenatu. Pismo to podajemy za *Augsb. Allgem. Zeit.* w całej ośnowie:

Monseigneur! Wiadomo Panu z mego telegramu z dnia 1go b. m., iż projekt ostatecznej rewizji pruskich ustaw kościelno-politycznych przyjdzie niebawem do skutku.

Otrzymałszy niedawno w tym względzie całkiem formalne zapewnienie, potwierdzające dawne domniemania Stolicy świętej. Mozesz Pan zatem uspokoić w tym względzie p. Windhorsta i rozprószyć wątpliwości, które on objawił w swem do Pańskiego sprawozdania dołączonym piśmie.

Ze względu więc na niebawem nastąpić mającą rewizję ustaw kościelnych, która — jak mamy podstawę do przypuszczania — wypadnie zadowalniająco, życzy sobie Ojciec św., ażeby stronictwo centrum popierało każdym możliwym mu sposobem przedłożenia o septenacie wojskowemu.

Znanem jest dostatecznie, jaką wagę przypisuje rząd do uchwalenia tego przedłożenia. Gdyby przeto w następstwie udało się, przez uchwalenie tego przedłożenia, odwrócić bliskie niebezpieczeństwo wojny, zdobyłoby sobie centrum wielką zasługę względem ojczyzny, ludzkości i Europy. W odwrotnym przypadku nieomieszkanoby nieprzyjawnego stanowiska stronictwa centrum napiętnować jako niepatriotyczne, a rozwiązanie parlamentu wyrządziłoby i stronictwu centrum nie małe przykrości i troski.

Natomiast, jeżeli centrum głosować będzie za septenatem, rząd będzie się stawał coraz przychylniejszym katolikom i Stolicy świętej, której zależy niemało na utrzymaniu pokojowych i pełnych wzajemnego zaufania stosunków z rządem berlińskim.

Przedstaw Pan zatem jak najgoręcej przywódcem stronictwa centrum, ażeby użyli całego swojego wpływu względem kolegów swoich i zapewnili ich, iż popierając sprawę septenatu, sprawią Ojcu św. wielką radość, a sprawie katolików wielkie przy-

niosą korzyści. Chociaż bowiem katolicy, skutkiem nowej ustawy wojskowej, wystawieni będą na nowe ciężary i utrudnienia, to za to będą znowu wynagrodzeni zupełnym religijnym pokojem, który przecież jest najwzajemnym dobrem.

Powierzając te roztrząśnienia Pańskiemu taktowi i Pańskiej oględności, spodziewam się, iż zrobisz Pan z nich użytek względem osób i stosunków, których się one tyczą.

Rzym 3 stycznia 1887.
Podp. Kard. Jacobini.

Z Petersburga.

(Nowo odkryty spisak. — Alliance Israélite. — Testament Aksakowa. — Organizacya szkół realnych. — Nowe przepisy kolejowe. — Usuwanie Polaków. — Gubernator kowieński ukarany. — Zakupno prowiantu dla wojska).

Do *W. Allg. Ztg.* donoszą z Petersburga: „W przeszłym tygodniu aresztowano tutaj wielu uczniów różnych zakładów wojskowych. Mówią, że ogółem uwięziono około 80 osób, między niemi wielu uczniów szkoły marynarki i kilku oficerów. Powodem aresztowań ma być bardzo rozgałęziony spisak republikański. W jednej tylko akademii inżynierów nie znalaziono spiskowców. Utrzymują, że jeden z uczestników spisku, sądząc mylnie, że policya go już wykryła, odebrał sobie życie i w ten sposób zwrócił uwagę władz na całą sprawę. Odkrycie tego sprzyśnienia oburzyło cara w najwyższym stopniu.“

Wybitniejsi przedstawiciele sfer żydowskich w Petersburgu, zajęci są w obecnym czasie sprawą pierwszorzędną doniosłości. Nadesłano im do rozpatrzenia i zopiniowania zapytanie: jaką drogą i w jakiej najlepszej formie udałoby się pozyskać urzędowe zezwolenie na utworzenie w państwie rosyjskiem oddziału... „Alliance Israélite Universelle?“

Cel nowego pseudo-dobroczytnego stowarzyszenia, pomyślany został bardzo sprytnie — chodzi niy o pomaganie żydom, przesiedlającym się do Palestyny.

Z Warszawy donoszą do *Pol. Corr.*, iż w Kołach panslawistycznych rosyjskich krąży w ogromnej ilości egzemplarzy litografii, która ma być odbitką politycznego testamentu Aksakowa. Testament ten, rzekomo dopiero teraz odnalezony, pisany jest w formie listu do cara. Treścią główną tego elaboratu jest nienawiść do Niemców. Cenzura zabroniła rozpowszechniać go drukiem.

Minister oświaty zamierza wprowadzić w życie nową organizacyę szkół realnych w roku szkolnym 1887/8. Przez pierwsze trzy lata po wprowadzeniu nowej ustawy, uczniowie kończący szkoły realne korzystać będą z praw dotychczasowych. Nowo zorganizowane szkoły posiadać będą tylko 5 klas, przy których mogą być otwierane dodatkowe kursa techniczne w zakresie najmniej dwu, najwięcej czterech lat. Uczniowie, kończący pomienione kursa, otrzymują stopień technika i mogą przechodzić do wyższych zakładów technicznych, odpowiednio do obranej specjalności. W związku z reorganizacyą szkół realnych pozostaje projekt utworzenia szkół przemysłowych średnich, z najrozmaitszym kierunkiem specjalnym, odpowiednio do potrzeb miejscowych.

Dla jadących w granice państwa rosyjskiego ciekawą będzie wiadomość, iż ministerium komunikacyi odniosło się do wszystkich zarządów kolejowych z projektem wprowadzenia pewnych zmian w przepisach obowiązujących przy przewozie pasażerów. Zmiany te polegają mianowicie, iżby sale na dworcach kolejowych otwierano na dwie godziny przed i na dwie godziny po odejściu pociągów osobowych, sale zaś dla dam na godzinę przed przybyciem i po odejściu pociągu. Mężczyźni i chłopcy od lat 6ciu nie będą mieli prawa wchodzenia do sal damskich. W salach na stacjach, położonych przy wielkich miastach, za pozwoleniem miejscowego zarządcy, mogą przybywać pasażerowie w każdej porze dnia lub nocy, nie wolno im jednakże rozbiierać się lub spać na ławkach. Następnie ministerium projektuje, aby w salach tych można było odprawiać nabożeństwa, a sądzić, aby mogli sądzić sprawy. W pociągach osobowych przedziały dla dam powinny być oddzielane tylko od północy do 7 z rana, w innym czasie przedziały takie są nie potrzebne.

Dałaj nakazał ministerstwo, aby w garderobach i salach pasażerskich były wszędzie pozawieszane obrazy świętych, tak zwane ikony.

Słowo donosi, że na wszystkich drogach kolei żelaznych mają usunąć Polaków, nawet w Królestwie. Zwracają szczególną uwagę na kolej nadwiślańską na której, ze względu jakoby strategicznych i „wyższej polityki“, wszystkich urzędników Polaków (4000) mają wywalić. Dyrektor tej drogi, inżynier Gnoński i główny akcyonaryusz Stan. Kronenberg niedawno byli w Petersburgu.

Czy im się udało zmienić, lub osłabić cios — nie wiadomo.

Głośna awantura w Kiejstajciach w gubernii kowieńskiej, zburzenie kościoła katolickiego i pastwienie się generała Mielnickiego, gubernatora kowieńskiego, nad nieszczęśliwymi więźniami, nie uszło uwagi władz wyższych.

Gubernator Mielnicki został w tych dniach — jak donosi *Wil. Wiest.* — odprawiony ze służby.

Voss. Ztg. donosi z Kiszieniewa, iż rząd rosyjski pozawierał umowy o dostawę wielkich ilości prowiantu dla wojska i koni — dla Bessarabii, Krymu i Podola.

KRONIKA

— **Najjaśniejszy Pan** raczył najmilostwiej udzielić z prywatnej Swej szkatuły gminie Rabki, w powiecie myślenickim, na budowę szkoły, zapomogi w kwocie 100 zł.

† **Oswald Bartmański.** Wczoraj, już po wyjściu numeru *Gazety*, doszła nas smutna wiadomość o zgonie byłego wiceprezydenta Namiestnictwa galicyjskiego i długoletniego posła na Sejm i do Rady państwa, Oswalda Bartmańskiego.

S. p. Bartmański rozpoczął służbę państwową dnia 29 stycznia 1848 r. przy władzy gubernialnej w Wiedniu, w rok później został powołany do Lwowa, a r. 1853 do służby na Węgrzech, gdzie, wśród bardzo trudnych ówczesnych stosunków, umiał pełnym taktu i umiarkowania postępować zjednać sobie ogólne sympaty. W r. 1857 został powołany napowrót do Lwowa, mianowicie w charakterze referenta spraw serwitutowych. Na tem polu, w sprawie, której traktowanie i rozwiązanie, ze względu na wchodzące w grę czynniki ekonomiczne i społeczne, wymagało nadzwyczajnej znajomości prawa i stosunków, oddał ś. p. Bartmański nader cenne usługi. W r. 1871 mianowany radcą ministeryalnym, powołany został do Wiednia dla zawiadowania sprawami galicyjskimi. W rok później, po objęciu rządów krajowych w Galicyi przez Agonora hr. Gołuchowskiego, powrócił ś. p. Bartmański napowrót do Lwowa w charakterze wiceprezydenta Namiestnictwa, a w r. 1873 otrzymał w dowód Najwyższego uznania order Leopolda. W 1879 r. usunął się od służby państwowej i wkrótce potem został wybrany do Sejmu krajowego i Rady państwa.

S. p. Oswald Bartmański był także długoletnim zastępcą Rządu w Sejmie krajowym, a jak umiał być użytecznym na tem ważnym i trudnym stanowisku, świadczy najwymowniej gorąca pamięć, w jakiej zachowali go posłowie z ówczesnego okresu prawodawczego. Zasałony tuż ten zmarł w 62 roku życia, d. 9 b. m., w majątku swoim Żurawniki w Złoczowskiem. Śmierć nastąpiła nagle. Zwłoki mają być sprowadzone do Lwowa i złożone na cmentarzu Łyczakowskim, w niedzielę d. 13 b. m.

— **Urząd pocztowy w Turynce**, z dniem 10 bm. został prowizorycznie zwinięty, a gminy, stanowiące dotychczasowy okręg jego doręczeń, przydzielono jak następuje: Derewni i Bojaniec z Wierzbicami i Warenicą, do urzędu pocztowego w Mostach wielkich; Kulawę, Turynkę, Theodorshof i Zełdec z Weryną do urzędu pocztowego w Żółtki; Krasieczyn do Kamionki strumiżowej, a Wolę żółtaniecką do Żółtki.

— **Przestroga.** C. k. konsul w Sidney w Australii, pismem z dnia 24 grudnia 1886, uwiadomił Ministerstwo spraw zagranicznych, że z otwarciem linii żeglugi parowej północno niemieckiego Lloyd'a do Australii zwiększa się tam nieustannie napływ wychodźców z Monarchii Austro-węgierskiej. Ponieważ wychodźcy ci opuszczają ziemię ojczystą tylko wskutek złudnych obietnic, i w nadziei, że w Australii znajdą lepszą egzystencyę, przeto wspomniany konsul ostrzega przed tem wychodźstwem zwracając uwagę na okoliczność, iż w obec panującego właśnie w tym kraju przesilenia ekonomicznego, w każdym zawodzie znajduje się tam siła roboczych aż do zbytku. Najmniejszych widoków znalezienia zarobku nie mają zwłaszcza ci wychodźcy, którzy nie są biegli w żadnym rzemiośle i nie posiadają języka angielskiego.

— **Podziękowanie.** Wielmożny pan Józef Krajewski, dopełniając życzenia niedawno zmarłej swej żony Idalii z Trzeciaków, złożył na rzecz towarzystwa Miłosierdzia pod godłem „Opatrności“ 100 rubli, za który to dar komitet składa niniejszem serdeczne podziękowanie.

— **Posiedzenie naukowe sekcji lwowskiej towarzystwa lekarzy galicyjskich**, odbędzie się w sobotę, dnia 12 b. m., o godzinie 6 wieczorem, w ratuszu, na II piętrze. Porządek dzienny: 1) dr. Ziembicki przedstawi choroby. 2) dr. Merunowicz: „O epidemiach tyfusu w kraju, w ostatnich latach“. Po posiedzeniu poufna pogadanka.

— **Hr. Wanda Van der Meere** (Kleczkowska) opuszcza w tych dniach miasto nasze, udając się za granicę. Dowiadujemy się,

Zmiana pomieszkania.

Med. et Chir. 61

Dr. Edmund Schmidt,

mieszka obecnie przy ulicy
AKADEMICKIEJ NR. II.

Ord. od 8-9 r. i od 2-4 po poł.

Dyrekcya c. k. szpitala na Wiedniu.
Prot. I. 113. D. 18 z.

O D E Z W A.

Podpisana dyrekcya potwierdza po doświadczeniach dokonanych z winami leczniczymi wyrobu dra Karola Mikolascha iż wina te są bardzo dobrze przyswajalne i że wykazują te własności, które od takich przetworów szluzniczych żądać można.

Napoje dla rekonescentów przedstawiają się jako bardzo dobre i przydatne środki tak dla słabych, jakoteż dla rekonescentów.

Lorinser m. p.
kraj ref. asnit.

Skład powyżz wymieionych win leczniczych i napojów dla rekonescentów dla całej monarchii austro-węgierskiej u Wilhelma Maagera w Wiedniu, Heumarkt 3. Sprzedaż w detal w aptece pod gwiazdą Piotra Mikolascha we Lwowie i we wszystkich aptekach znanych w całości monarchii.

Wystrzegaj się naśladowań i fałszerstw.

Przyjechali do Lwowa
dnia 11 lutego 1887.

Hotel George'a

Pp. J. Bogdanowicz z Kossowa, S. Bogdanowicz z Kossowa, M. Bogdanowicz z Kossowa, J. hr. Wodicka z Olejowa, L. hr. Ledóchowski z Wołynia, J. Backhaus z Wiednia, W. Süßer z Opawy, W. Krasnopolski z Latacza, S. Wiśniowski z Kołomyi.

Hotel Angielski.

Pp. R. Jamiński z Liska, E. Wołodkowicz z Rohatyna, K. Bielewicz z Równa.

Telegrafowany kurs wiedeński.

Wiedeń, 10 lutego 1887, godzina 1 min. 50 Alp. Tow. gór. 23.— Węg. akcje redyt. 279.— Akcje anglo austr 113.— Akk-

Cennik lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej.
Lwów dnia 10 lutego 1887.

| płaca żądają walutą austr. | |
|--|---------------|
| złr. et. | złr. et. |
| I. Akcje za sztukę. | |
| Kol. g. Kar. Lud. po 200 zł. m. k. | 194 — 198 — |
| Kol. lwow.-czes.-jas. po 200 zł. w. a. | 207 50 212 50 |
| Banku hip. galic. po 200 zł. w. a. | — 290 — |
| Banku kred. gal. po 200 zł. w. a. | 215 — 220 — |
| 2. List. zast. za 100 zł. | |
| Banku hip. galic. 6 pr. w. a. | — — — |
| " " " 5 pr. w. a. | 98 50 99 50 |
| " " " 5 pr. w. a. wylosowana z 10 pr. premią | 101 — 103 — |
| Banku kraj. 4 1/2 pr. w. a. los. 511. | 97 50 98 50 |
| Tow. kredyt. galic. 5 pr. w. a. | 99 40 100 50 |
| " " " 4 pr. w. a. | 96 — 97 — |
| " " " 5 pr. los. 371. | 99 40 100 50 |
| Tow. kred. gal. 4 pr. w. a. los. 41 1/2. | 93 — 94 — |
| " " " 4 1/2 pr. " 52 | 99 — 100 — |
| " " " 4 pr. " 56 | — — — |
| Listy dłużne g. Z. kr. wł. (dawnoje 6 pr.) 3 pr. w. a. w likwidacji | |
| Listy dłużne g. Z. kr. wł. (dawnoje 5 pr.) 2 1/2 pr. w. a. w likwidacji | 42 45 — |
| 3. Listy dłużne za 100 zł. | |
| Ogółu rol. kred. Zakładu dla Gal. i Bukow. 6 pr. los. w 15 lat. | — — — |
| 4. Oblig. za 100 zł. | |
| Indemniz. galic. 5 pr. m. k. | 103 50 105 — |
| Oblig. Komunalne gal. Zakł. kred. włościański (daw. 6 pr.) 3 pr. w. a. | 100 — 101 — |
| Oblig. komunalne Banku krajowego 5 pr. w. a. I emisji | 104 — 106 — |
| Pożyczki kr. z r. 1873 po 6 pr. w. a. | 95 — 97 — |
| Pożyczki kr. z r. 1883 po 4 1/2 pr. w. a. | 16 — 18 — |
| 5. Losy miasta Krakowa | 25 — 29 — |
| " Stanisławowa | — — — |
| 6. Monety | |
| Dukat cesarski | 5 92 6 04 |
| Dukat holenderski | 5 97 6 09 |
| Napoleonor | 10 07 10 19 |
| Półimperyal | 10 36 10 50 |
| Rubel rossyjski srebrny | 1 54 1 64 |
| " papierowy | 1 15 1 17 |
| 100 marek niemieckich | 62 30 63 10 |

oye banku Union 203 — Akcje kolei Karola Ludwika 196 50, Akcje kolei północnej 231 50, Akcje kolei południowej 90 25, Akcje kolei Alföld 178 50, Akcje kolei Elżbiety 233 75, Akcje kolei Lwowsko-Czerniowieckiej 210 25, Akcje kolei węg. północno-wschodniej 160 —, Wiedeńskie losy 121 —, Akcje kolei Rudolfa —, Akcje kolei Albrechta —, Węgierskie obligacje państw w złocie —, Galicyjskie obligacje indemnizacyjne 103 75, Losy regulacyi Cisy 119 75, Losy tureckie —, Węgierska renta 96 20 Akcje związkowego banku 96 10, Akcje banku obrotowego —, Akcje kolei państwowej —, Rubel papierowy 1 15 50, Węgierskie losy 116 50, Marka niemiecka —, kolej Karola Ludwika —, akcje tytoniowe —, Akcje Banku dla krajów koronnych 225 —, — Usposobienie mdłe.

Wiedeń, 10 lutego 1887, godzina 5 minut 30. Akcje kredytowe 283 — Anglo-Austr. — Unionbank —, Kolej Karola Ludwika 196 50, Południowa —, Renta papierowa 78 35, Galic. listy zastawne —, Galicyjskie obligacje indemnizacyjne —, Galicyjski bank rustykalny —, Losy z roku 1883 —, Napoleonor 10 12 —, Rubel papierowy —,

Wiedeń, 11 lutego 1887 r. godzina 10 min. 35 Akcje kredytowe 272 10, Anglo Austr. 103 25 Unionbank 204 — Kolej Karola Ludwika 196 75, Południowa —, Renta papierowa — — Galic. hip. listy zastawne 99 50 Galic. oblig. indemn. —, do —, 1/2% listy zastawne banku krajowego 97 —, 4 1/2% pożyczka krajowa z 1883 roku —

Kurs giełdy wiedeńskiej.

z dnia 9. lutego 1887.

| I. Dług państwa. | | płaca żądają |
|--|--------|--------------|
| Jednolity dług państwa w banknot. | | |
| maj listopad | 78.05 | 78.25 |
| lut-y-sierp. | 78.0 | 78.5 |
| Jednolity dług państwa w srebrze. | | |
| styczeń-lipiec | 80.25 | 80.40 |
| kwiecień-październik | 80.15 | 80.35 |
| Losy z roku 1854 po 250 zł. m. k. 4 pr. | | |
| " " " " " " " " " " " " | 125.50 | 126.50 |
| " " " " " " " " " " " " | 131.25 | 131.7 |
| " " " " " " " " " " " " | 134. | 134.50 |
| " " " " " " " " " " " " | 164.50 | 165.— |
| Renty Com. po 42 litr. austr. | 157.50 | 158 50 |
| Listy zastw. domen. państw. po 120 złr. 5 pr. | — — — | — — — |
| Renta papierowa 5 pr. z r. 1881 | 96.85 | 97.05 |
| Austr. renta zł. wolna od podat. 4 pr. | 103.90 | 103.10 |
| 2. Obligacje indem. 5 pr. (za złr. m. k.) | | |
| Czech | 109.— | — |
| Bukowiny | 103.— | 103.50 |
| Galicyi | 103.70 | 104.40 |
| Niższej Austyi | 109.— | 110.— |
| Siedmiogrodu | 104.— | 104.50 |
| Węgier | 104.— | 104.50 |
| 3. Akcje. | | |
| Bank Anglo-aust. 200 zł. emit. zł. 120 | 104.2 | 104.75 |
| Inst. kred. dla handlu po 160 zł. | 271.60 | 272.— |
| Niższo-aust. tow. eskont. po 500 zł. | 54.— | 55.— |
| Gal. banku hip. po 200 zł. | — | — |
| Gal. bank. d. han. i prz. a 200 zł. wpł. 40 pr. | — | — |
| Gal. zakł. kred. ziemsk. a 200 zł. | — | — |
| Bank dla krajów koronnych a 200 zł. wpł. 50 pr. | 225.50 | 226.— |
| Banku austro-węgiersk. a 600 zł. | 850.— | 853.— |
| Kol. Albrechta a 209 zł. w srebrze | — | — |
| Aust. Tow. żegluga par. dun. po 500 zł. m. 390.— | 392.— | — |
| Kol. Cesarzowej Elżbiety po 200 zł. m. | — | — |
| Kol. Preszow-Tarnó (w. a.) a 200 zł. | — | — |
| Północna kolej po 100 zł. m. k. | 2308 | 2312 |
| Kol. Kar. Ludw. po 200 zł. m. k. | 194.25 | 194.50 |
| Lwów-Czern. kol. i po 200 zł. w. a. war. | 203.50 | 210.25 |

Napoleonor 10 12 50 Rubel papierowy — — — Usposobienie słabe.

Telegramy zbożowe z dnia 10 lutego 1887. Wiedeń: Przenia za 100 kilo — do — zlr., żyto — do — zlr., jęczmień — do — zlr., kukurudza — do — zlr., owies — do — zlr.; okowita per 10 000 litr procent 26 25 do — 37. — zlr. Szczecin: Pszenica —, rzepik —, spirytus — kukurudza — Kolonia — rzepak — do — zlr., 100 kilogr. na wiosnę Budapeszt: Pszenica na wiosnę 9 09 do 9 11 — zlr. Berlin: Pszenica złota (na wiosnę) 163.75 do — żyto — m. spirytus 36 50, rzepakowy olej — Paryż: mąka 51,60 kilogr. — olej rzepakowy — fr., spirytus — — —

Pociągi kolejowe

przychodzą do Lwowa:

podług zegara lwowskiego.

od 1 października 1886.

Z Czerniowiec: o godz. 10 min. 3 wieczór pociąg pospieszny, o godz. 3 min. 35 rano i o godz. 3 min. 30 po południu pociąg mieszany.

Z Podwoleczysk: na dworzec Podzamecz o godz. 10 min. 10 wieczór pociąg pospieszny, o godz. 2 min. 28 rano i o godz. 3 min. 19 po południu pociąg mieszany.

Z Podwoleczysk: na dworzec główny lwowski: o godz. 0 min. 24 wieczór pociąg pospieszny, o godzinie 3 min. 5 w nocy i o godzinie 3 min. 50 po południu pociąg mieszany.

Z Krakowa: o godz. 5 min. 50 rano pociąg pospieszny, o godz. 9 min. 27 wieczór pociąg osobowy, o godz. 11 min. 5 przed południem pociąg mieszany i o godz. 7 min. 6 wieczór pociąg lokalny

Ze Stryja: o godz. 8 min. 32 rano i o godz. 4 min. 35 po południu pociąg osobowy, a o godz. 2 min. 45 w nocy pociąg mieszany.

Odchodzą ze Lwowa:

Do Krakowa: o godz. 10 min. 44 wieczór pociąg pospieszny, o godz. 4 min. 10 rano pociąg osobowy, o godz. 4 min. 50 po południu pociąg mieszany i o godz. 5 min. 10 rano pociąg lokalny.

Do Podwoleczysk z głównego dworca: o godz. 6 min. 10 rano pociąg pospieszny, o godz. 12 min. 38 po południu i o godz. 10 min. 25 wieczór pociąg mieszany.

Do Podwoleczysk z dworca Podzamecz: o godz. 6 min. 22 rano pociąg pospieszny, o godz. 1 min. 8 po południu i o godz. 10 min. 55 wieczór pociąg mieszany.

Do Czerniowiec: o godz. 6 min. 20 rano pociąg pospieszny, o godz. 12 min. 2 w południe i o godz. 11 min. 6 w nocy pociąg mieszany.

Do Stryja: o godz. 7 min. 30 wieczór i o godz. 11 min. 47 przed południem pociąg osobowy a o godz. 7 min. 27 rano pociąg mieszany.

Tow. kol. żel. państw. po 200 zł. m. k. 240.60 241.— Połud. kol. państw. po 200 zł. w. a. 90 — 90.50 I. kol. węg. gal. a 200 zł. w srebrze 163.50 164.50

4. Listy zastawne losowane.

Ogólny rolniczo-kredytowy Zakład dla Galicyi i Bukowiny w 15 l. 6 pr. — — — Powsz. austr. zak. kr. ziem. 4 1/2 pr. w złocie w 50 l. — — — 100.20 100.70 — premie w 18 l. 6 pr. 100.40 101.— Gal. zak. kr. ziem. Krak. los w 18 l. 6 pr. 99 — 100.— w 20 l. 7 pr. 101.50 102.50 w 36 l. 6 1/2 pr. 99.50 00.— Gal. Tow. kred. w. a. po 4 pr. — — — 95.50 96.30 po 5 pr. — — — 92.75 100.25 po 5 pr. w — — — 99.75 100.25 37 latach zwrotne — — — 97.50 100.25 Banku krajow. 4 1/2 pr. w. a. los w 51 1/2 l. — — — 97.50 Oblig. komunalne Banku krajowego 5 pr. w. a. I emisji — — — 100.25 100.75 Gal. banku hip. po 5 pr. — — — 99.75 100.25 Banku austro-węgiersk. po 5 pr. — — — 101.60 102.— Węg. Tow. ziem. akc. po 5 pr. — — — 100.50 101.— Zakł. kr. ziem. po 5 1/2 pr. — — — 102.50

5. Obligacje z prawem pierwszeństwa (za 100 zł.)

Kol. Albrechta a 300 zł. 5 pr. w. a. 97 50 98.— Tow. kol. żel. Preszow-Tarnów (w. ex.) a 300 zł. 5 pr. w srebrze — — — 97 50 Kolej północna po 100 zł. m. k. — — — 99 20 99 70 po 100 zł. w. a. — — — — — Kolej gal. Kar. Lud. emisja z r. 1881 po 4 1/2 pr. — — — 97 60 98.— dtto (Jarosław-Sokal) — — — 97.— Kol. gal. Lwów.-Czer.-Jass. emis. a 300 zł. 4 pr. w srebrze z r. 1884 — — — 80.— 80.50 z r. 1884 — — — 88.25 88.75 z r. 1888 — — — — — z r. 1872 — — — — — Węg. gal. kol. a 200 zł. 5 pr. w. a. — — — 97.— 97.50

6. Losy.

Inst. kr. dla han. i pr. po 100 zł. w. — — — 173.50 174.— Clarego po 40 zł. m. k. — — — 42.— 44.— Tow. żegl. par. na Dunaju po 100 zł. m. k. 114.— 116.— Keglerycha po 10 zł. m. k. — — — 24.50 25.50

| płaca żądają | |
|---|--------------|
| złr. et. | złr. et. |
| Losy miasta Krakowa po 20 zł. w. a. | 16.59 17.— |
| Pożyczka miasta Lublany po 20 zł. | 19.75 20.— |
| Pożyczka miasta Budy do 40 zł. w. a. | 47.25 47.75 |
| Pałlego po 40 zł. m. k. | 42.— 43.— |
| Czerwon. krzyża aust. Tow. po 10 zł. | 13.50 13.75 |
| " węgierak. " po 5 zł. | 9.10 9.40 |
| Fundacya szpitala Arejka Rudolfa | |
| po 10 zł. w. a. | 17.— 18.— |
| Salma po 40 zł. m. k. | 44.75 55.75 |
| St. Genois po 40 zł. m. k. | 54.— 56.— |
| Pożycz. m. Stanisławowa (po 20 zł. w. a.) | 2.— 22.50 |
| Poż. Tryesta po 100 zł. m. k. | 137.50 138.— |
| " " " " " " " " " " " " | 65.— 69.— |
| Waldsteina po 20 zł. m. k. | 34.— 35.— |
| Windischgratza po 20 zł. m. k. | 41.50 42.50 |

| 7. Wokale (na 3 miesiące) | |
|--------------------------------|----------------|
| Augsburg na 100 zł. w. p. n. | — — — |
| Berlin za 100 mark w. p. n. | — — — |
| Frankfurt za 100 mark w. p. n. | — — — |
| Hamburg za 100 mark w. p. n. | 128.10 128.60 |
| Londyn za 10 ft. szt. | 59.47 50.22 50 |
| Paryż za 100 ft. | — — — |

| Kurs złota. | |
|-----------------------------------|------------------|
| Dukat cesarski men. — pełnej wagi | 6.02 — 6.04 — |
| Korona | 5.95 — 6.— |
| 20 frankówka | 10.11 50 10.13 — |
| Rosyjski imperyal | 10.41 — 10.43 — |
| Talar związkowy | — — — |
| Srebro | — — — |

Z lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej. Telegrafowany kurs wiedeński.

| dnia 10 lutego 1887. | |
|-------------------------------------|--------|
| złr. | et. |
| Jednolity dług państwa w banknotach | 77 70 |
| " " " " " w srebrze | 79 85 |
| Renta w złocie | 109 — |
| 5 pr. austr. renta marcowa | 96 5 |
| Akcje banku wiedeńskiego | 848 — |
| " " kredytowego | 27 60 |
| Londyn | 128 20 |
| Napoleonor | 10 13 |
| Dukat cesarski men. | 6 03 |
| 100 marek niemieckich | 62 85 |

DZIENNIK URZĘDOWY.

Licytacje.

Ч. 3100. (950 1-3)
Въ цѣли задоволенія вѣрительности общаго ролничо кредитоваго заведенія для Галицїи и Буковини въ Львовѣ въ краткѣ 28 7 зр. 28 кр. и 25 зр. 63 кр. а. в. съ прин. отвѣдеса на дню 28 Лютого, 30 Марта, 29 Цѣктна 1887, каждого разѣ о годникѣ 10 рано въ тѣт. сѣдѣ пбвчана продажа реальности подѣ ч. 68 въ Галицїи положеній ведла выказѣ ипот. ч 157 должника Яндраа Госонки власна.
Цѣна выкупна 400 зр.
Вадумъ 40 зр.
Прочїи условїя и вѣтагъ таблар нїи можна переглянути въ тѣсѣдшїи регїстратрѣ.
Для вѣрительнїи ипотечныхъ оустанавленїя вѣрительнїи Касїїа Германовскога зѣ Бойнлока.
Въ разѣ не удалїи продажи на повнїшнихъ термїнахъ, визначаса до пересѣханїя вѣрительнїи ипотечныхъ термїнѣ на дню 29 Цѣктна 1887 о годникѣ зтой по поладнїю.
Бойнлока 20 Червїа 1886.

L. 298. (974 1-3)
C. k. sąd obwodowy w Złoczowie ogłasza że celem zaspokojenia wierzytelności Samuela Auerbacha, jako prawonabywcy od Towarzystwa zaliczkowego dla rolnictwa, handlu, przemysłu i rzemioslnictwa w Kamionce strumilowej stowarzyszenia zarejestrowanego z ograniczoną poręką, w kwocie 273 zł. wraz z 6 pr. odsetkami od 16 listopada 1883 bieżącymi, kosztami dawniejszymi w kwocie 3 zł. 92 ct., 8 zł. 38 ct 4 zł. 96 ct i obecnie przyznaniem w kwocie 10 zł., odbędzie się w zabudowaniu tegoż sądu dnia 28 lutego, ewentualnie 28 marca i 9 maja 1887, każdym razem od godziny 10 przed południem, przynusowy jawny przetarg sumy 1,500 zł. z 15 pr. odsetkami od kwoty 100 zł. od 31 stycznia 1878 do 15 stycznia 1885, wynoszącami kwotę 114 zł. 32 ct., zaś od kwoty 200 zł. od 11 października 1878 do 15 sierpnia 1885, wynoszącami kwotę 204 zł. 32 ct., czyli razem sumy 1818 zł. 64 ct., na rzecz Bernarda czyli Berischa Rosenkranza w stanie biernym 2/3 i 1/3 części ciała tabularnego, wyk. hip. l. 57 miasta Złoczowa objętego. Mojżesza Fränkel, Lei Fränkel i Frimety Gertwagen własnych, pod poz. 6 ka ty C za tabulowanej.
Cena wywołania 1818 zł. 64 ct.
Wadium 182 zł.
Sprzedaż nastąpi w pierwszych dwóch

terminach nie poniżej ceny wywołania, w trzecim zaś za jakąkolwiek bądź cenę.
Wyciąg hipoteczny i bliższe warunki przetargu można przegladnać w tusadowej registraturze.
O tem zawiadamia się też tych wierzycieli, którzyby po dniu 30 czerwca 1885, jako dniu wydania wyciągu tabularnego na sprzedaż się mającej sumie 1500 zł. z pn. uzyskali prawa rzeczowe, lub którymby uchwała licytacyjna lub uchwały w tej sprawie później wydać się mające z jakiegokolwiek bądź powodu doręczone być nie mogły, do rąk adw. dra Wesołowskiego w Złoczowie jako kuratora dla nich ustanowionego, z podstawieniem adw. dra Mijakowskiego w Złoczowie.
Złoczów, dnia 22 stycznia 1887.
L. 4635. (990 1-3)
C. k. sąd powiatowy w Wisniowczyku, w sprawie egzekucyjnej ek. uprz. galicyjsk. Zakładu kredytowego włościańskiego w likwidacji we Lwowie przeciw Augustowi Bahyrycz pto 14 rat pożyczkowych po 18 zł., przedsięwzięciem przynusową publiczną sprzedaż realności włościańskiej, pod lk. 104 w Hajworonce położonej, wyk. hip. l. 14 ksiąg gruntowych gminy katastralnej Hajworonka objętej dłużnika Augusta Bahyrycz własnej, na dniu 19 lutego 18 7 o 10 godzinie przed południem w tusadowym za-

budowaniu, pod warunkami tus. uchwał. z dnia 28 maja 1886 l. 1796 zatwierdzonemi, w ten sposób, że realność, przedmiotem sprzedaży będąca na tymże terminie za jakąkolwiek bądź cenę najwięcej ofiarującemu sprzedaną będzie.
Cena wywołania 600 zł. aw.
Wadium 60 zł. aw.
Reszta wrunków przejrzeć można w tusadowej registraturze.
C. k. sąd powiatowy
Wisniowczyk, dnia 20 listopada 1886.
L. 4578. (901 1-3)
C. k. sąd powiatowy w Radłowie ogłasza, że celem zaspokojenia należności Elzroima Stieglitz 255 złr. z pn., zarządzono publiczną sprzedaż realności pod l. w. h. 78 w Woli radłowskiej położonej, spadkobierców po Wawrzyńcu Filipku własnej, na dzień 9 marca, 6 kwietnia i 4 maja 1887, każdym razem o godz. 10 przed południem
Cena wywołania 2178 złr.
Wadium 217 złr. 50 ct
Reszta warunków do przejrzienia w sądzie.
Radłów, 30 listopada 1886.

L. 7058. (567 1-3)

C. k. sąd powiatowy w Podgórzu podaje do publicznej wiadomości, iż celem zaspokojenia należności galicyjskiego Zakładu kredytu ziemskiego mianowicie 4ech rat po 15 zł. z przyn., odbędzie się przymusowa publiczna sprzedaż realności pod l. k. 23 w Prokocim położonej, wedle ks. gł. gminy kat. Prokocim wykazu hipot. l. 96 poz. 1 a, b haer. Jana Bakalarza i Maryanny Bakalarzowej w równych połowach własnej, w trzech terminach na dniu 8 marca, 12 kwietnia i 13 maja 1887 każdym razem w gmachu sądowym o godzinie 10 rano i 13 maja 1887 po południu.

Cenę wywołania powyższej realności stanowi wartość tejże przy udzieleniu pożyczki przyjęta w sumie 600 zł. wa.

Wadyum wynosi 60 zł.

Resztę warunków licytacji i wyciąg hipoteczny przejrzeć można w registraturze tutejszo-sądowej.

Podgórze, dnia 22 października 1887.

L. 19276. (645 1-3)

C. k. sąd powiatowy w Brodach ogłasza, że celem zaspokojenia pretensyi Samuela Wolkenberga w kwocie 1681 zł. 53 ct. aw. z pn., odbędzie się w tutejszym sądzie w biurze IV dnia 9 marca 1887 o godzinie 10 przed południem egzekucyjna publiczna sprzedaż dwóch realności pod l. k. 213 i 211 tudzież 210 i 212 w Folwarkach wielkich, objętych wykazami hipotecznymi nr. 434 i 435 księgi gruntowej dla gminy katastralnej Folwarki wielkie, własnych Chaney Speringowej.

Cenę wywołania stanowi wartość szacunkowa tych realności, a mianowicie dla realności nr. 213 i 211 w kwocie 1295 zł. 50 ct. aw., wadyum wynosi 103 zł. 64 ct. aw., a dla realności nr. 210 i 212 w kwocie 1277 zł. 90 ct., wadyum 102 zł. 23 ct. aw.

Realności te sprzedane zostaną przy tym terminie najwięcej ofiarującemu za jakąkolwiek bądź cenę, nawet niżej ceny szacunkowej.

Resztę warunków licytacji, tudzież akt ocenienia i wyciąg hipoteczny, można przejrzeć w tutejszosądowej registraturze.

Wierzycieli, którzyby hipotekę nabyli po 12 listopada 1885 lub którymby postanowienia w tej sprawie doręczone być nie mogły zawiadamia się do rąk kuratora Adama Studzińskiego w Brodach i przez niniejszy edykt.

Brody, dnia 17 listopada 1886.

L. 2462. (395 1-3)

Dnia 10 marca, dnia 21 kwietnia i dnia 26 maja 1887, każdym razem o godz. 10 z rana w sądzie tutejszym, odbędzie się egzekucyjna publiczna licytacja realności całej nr. 18 l. w. h. 18 w Stryszow, połowy realności l. w. h. 85 w Stryszow położonej Jakóba Hanka własnych i realności całej nr. 15/6 l. w. h. 71 w Stryszow położonej, Ludwika Korajdy własnej i połowy realności l. w. h. 82 w Stryszow położonej, Ludwika Korajdy własnej, na pokrycie pretensyi Stowarzyszenia pożyczkowego i oszczędności „Wzajemna Pomoc” w Podgórzu w kwocie 133 zł. aw. z pn.

Cena wywołania realności pierwszej wynosi 2181 zł., drugiej 150 zł., trzeciej 15 zł. aw., zaś wadyum wynosi dziesiątą część ceny wywołania.

Resztę warunków można przejrzeć w tutejszosądowej registraturze.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli p. Bruno Rogalski ek. notaryusz miejscowy ustanowiony.

C. k. sąd powiatowy. Dobczyce, dnia 30 lipca 1886.

L. 1270. (682 1-3)

C. k. sąd powiatowy w Milówce ogłasza, iż celem zaspokojenia pretensyi Abrahama Margla 50 zł. w drodze egzekucyi przez publiczną licytację sprzedana będzie realność l. k. 124 Wojciecha Krutaka w Szarem i realność nr. 47 w Szarem Józefa Kuśnierza własne w jednym terminie a to na dniu 10 marca 1887 o godzinie 10 z rana w biurze c. k. sądzie powiatowego w Milówce.

Cena wywołania realności l. 124 wynosi 80 zł., realności l. 47 170 zł. Wadyum 10 prz.

Milówka, dnia 30 lipca 1886.

L. 3210. (157 1-3)

C. k. sąd powiatowy w Jordanowie podaje do publicznej wiadomości, że przedsięwzięcie celem zaspokojenia resztującego kapitału 186 zł. aw. wraz z przyn. Zakładu kredytowego włościańskiego w likwidacyi we Lwowie egzekucyjną sprzedaż przez publiczną licytację realności pod l. k. 211, 212 subrep. 44, 120 w Jordanowie położonej, Elżbiety Kuklowej i spadkobierców Michała Kukli własnej, w dniach 15 marca, 15 kwietnia i 14 maja 1887, każdym razem o godzinie 10 przed południem.

Cena wywołania 350 zł.

Wadyum 35 zł. aw.

Gazeta Lwowska Nr. 33 z dnia 11 lutego 1887.

Resztę warunków licytacyjnych można przejrzeć w tut. sądowej registraturze.

C. k. sąd powiatowy.

Jordanów, dnia 4 września 1886.

L. 7923. (817 1-3)

C. k. sąd powiatowy w Zabłotowie w sprawie Seliga Tillingera przeciw Tetienie Ołeksuk pto 187 zł. z pn. ogłasza przymusową licytację realności dłużnika w Rudnikach powiatu politycznego Sniatyn pod pod l. k. 176 wykazem hipotecznym 261 objętej, na 425 zł. oszacowanej, w dniach 14 marca, 25 kwietnia i 27 maja 1887, każdym razem w sądzie o godzinie 10 przed południem odbyć się mającą, a to w pierwszych dwóch terminach tylko wyżej lub za cenę szacunkową, na trzecim także niżej ceny szacunkowej.

Akt opisania, oszacowania i bliższe warunki są w tut. registraturze do przejrzania.

Wadyum wynosi 42 zł. 50 ct. aw. Zabłotów, dnia 30 września 1886.

L. 14702. (977 1-3)

C. k. sąd powiatowy w Buczaczu podaje do wiadomości, iż dla zaspokojenia należącej się Matesowi Spiegłowi od Hnata Sliwki kwoty 15 zł. 50 ct. aw. z pn., rozpisana została przymusowa publiczna sprzedaż realności wyk. hip. 483 księgi gruntowej gminy Nagorzanka objętej, dłużnika Hnata Sliwki własnej.

Do przeprowadzenia tej sprzedaży wyznaczone zostały trzy terminy, pierwszy na dzień 18 lutego 1887, drugi na dzień 18 marca 1887, trzeci na dzień 15 kwietnia 1887, zawsze o godzinie 10 przed południem w sali rozpraw sądowych i na pierwszych dwóch terminach sprzedana będzie realność powyższa tylko powyżej lub za cenę wywołania, zaś na trzecim terminie także poniżej ceny wywołania za jakąkolwiek bądź najwyżej ofiarowaną kwotę.

Cena wywołania wynosi 158 zł. a. w. Wadyum przed przystąpieniem do licytacji złożyć się mające wynosi 15 zł. 80 ct. a. w.

Bliższe warunki licytacji przejrzeć można w registraturze sądowej.

Tych wierzycieli, realności na licytację wystawionej, którzyby po dniu 28 grudnia 1884 prawo zastawu na tę realność nabyli, jakoteż i tych wierzycieli, którymby uchwała z rozpisaniem licytacji dla jakiegokolwiek przyczyny weale, albo w czasie należytych doręczonej nie została, zawiadamia się o rozpisaniu licytacji edyktem niniejszym, tudzież do rąk ustanowionego kuratora pana adw. dr. Hubricha w Buczaczu.

C. k. sąd powiatowy Buczacz, dnia 28 września 1886.

L. 8390. (897 1-3)

Celem zaspokojenia pretensyi dr. Nowaka w kwocie 69 zł. pn. odbędzie się w tutejszym sądzie na dniu 7 marca i 12 kwietnia 1887, każdym razem o 10 godzinie rano przymusowa licytacyjna sprzedaż połowy realności pod lk. i lwh. 11 w Starych Stawach Franciszka, Józefa, Maryanny, Majchra, Jana, Michała i Ignacego Gawronów własnej.

Cena wywołania 514 zł. 55 ct. Wadyum 50 zł.

Warunki licytacyjne, protokół oszacowania i wyciąg hipoteczny w tusądowej registraturze do przejrzania. Oświęcim, dnia 1 grudnia 1886.

L. 15640. (871 1-3)

C. k. sąd powiatowy w Bochni zawiadamia, iż celem zaspokojenia reszty sumy pożyczkowej 300 zł., a względnie nieupłaconych rat, odbędzie się na rzecz Zakładu kredytowego ziemskiego w Krakowie w tutejszym sądzie w trzech terminach, mianowicie dnia 7 marca, 14 kwietnia i 23 maja 1887, każdym razem o 10 godzinie rano przymusowa licytacja realności Piotra Klupa własnej, w gminie Rzezawa w powiecie bocheńskim położonej liczb. wyk. hip. 43 objętej.

Cena wywołania wynosi 1000 zł. Wadyum 100 zł.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli ustanowionym jest adw. dr. Serafiński, wyciąg hipoteczny i reszta warunków licytacyjnych mogą być w tutejszej registraturze sądowej przejrzane. Bochnia, 8 grudnia 1886.

L. 15696. (869 1-3)

C. k. sąd powiatowy w Bochni zawiadamia, iż celem zaspokojenia resztującej sumy pożyczkowej 300 zł., a względnie nieupłaconych rat z pn. odbędzie się na rzecz Zakładu kredytowego ziemskiego w Krakowie w tutejszym sądzie w trzech terminach mianowicie dnia 7 marca, 14 kwietnia i 23 maja 1887, każdym razem o 10 godz. rano przymusowa licytacja realności dłużnika Jana Mazwika własnej, w gminie Majkowiec stare położonej liczb. wyk. hip. 72 objętej.

Cena wywołania wynosi 700 zł.

Wadyum 60 zł.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli ustanowionym jest adw. dr. Trybulec, wyciąg hipoteczny i reszta warunków licytacyjnych mogą być w tutejszej registraturze sądowej przejrzane.

Bochnia, dnia 8 grudnia 1886.

L. 21639. (776 1-3)

C. k. sąd powiatowy miej. del. w Złoczowie ogłasza, że na zaspokojenie pretensyi Anny Ciupak w kwocie 215 zł. w. a. z pn. odbędzie się w tutejszym sądzie na dniu 11 marca, 12 kwietnia i 10 maja 1887 każdym razem o godzinie 10 przed południem przymusowa publiczna sprzedaż połowy realności w Poboczy położonej dłużnika Semka Pilicz własnej wykazem hipotecznym l. 58 księgi gruntowej Pobocz objętej z tem, że na pierwszych dwóch terminach tylko za lub wyżej ceny szacunkowej, na trzecim zaś terminie i niżej ceny szacunkowej sprzedana zostanie.

Cena szacunkowa połowy tej realności jest 622 zł. 50 ct. w. a., wadyum zaś 10 prz. czyli 62 zł. 25 ct., zaś dla niewiadomych wierzycieli ustanowiono kuratora w osobie adw. dr. Heynego.

Warunki licytacyjne, akt oszacowania i wyciąg hipoteczny można przejrzeć w tusądowej registraturze.

Złoczów, dnia 4 stycznia 1887.

L. 9307. (763 1-3)

W dniach 11 marca, 12 kwietnia i 13 maja 1887 o 10 godzinie rano przymusowo sprzedana będą, realność pod Nk. 2 i 660 w Żolyni położone, l. w. h. 170 i 1536 objęte nieobjętej masy spadkowej Chaska Leistyny i Feigi Leistynowej własnej na zaspokojenie sumy 3811 zł. 70 ct.

Cena szacunkowa wynosi 11000 zł. w. a., wadyum 1100 zł. w. a.

Akt oszacowania wpis hipoteczny i warunki licytacyjne można przegladnąć w registraturze.

C. k. sąd powiatowy Łańcut, d. 22 listopada 1886.

L. 22310. (847 1-3)

Celem zaspokojenia wierzytelności c. k. uprz. zakładu kredyt. włościańskiego w likwidacyi we Lwowie w kwocie 200 zł. w. a. z pn. rozpisuje sąd egzekucyjny sprzedaż realności pod lk. 93 w Ujkowicach położonej l. wyk. hip. 41 et 42 objętej spadkobierców Pawła Gawła własnej, w dniu 11 marca 22 kwietnia i 25 maja 1887 zawsze o godzinie 9 rano tutaj w drodze publicznego przetargu odbyć się mającą.

Cenę wywołania stanowi wartość szacunkowa przy udzieleniu pożyczki na kwotę 500 zł. wyprowadzona.

Zakład wynosi 50 zł. w. a. Warunki licytacyjne i ekstrakt tabularny mogą być przejrzane w tusądowej registraturze.

C. k. sąd powiatowy miej. del. Przemyśl, dnia 4 grudnia 1886.

L. 22308. (846 1-3)

Celem zaspokojenia wierzytelności c. k. uprz. Zakładu kredyt. włośc. w likwidacyi we Lwowie w kwocie 143 zł. z pn. rozpisuje sąd egzekucyjny sprzedaż realności pod lk. 29 w Chałupkach Dusowskich położonej w ks. gr. lwh. l. 223 objętej dłużnika Dańka Kowalczyka własnej, w dniu 11 marca, 22 kwietnia i 25 maja 1887, zawsze o godzinie 9 rano tutaj w drodze publicznego przetargu odbyć się mającą.

Cenę wywołania stanowi wartość szacunkowa przy udzieleniu pożyczki na kwotę 250 zł., wyprowadzona.

Zakład wynosi 25 zł. w. a. Warunki licytacyjne, akt opisania i oszacowania rzeczony realności mogą być przejrzane w tusądowej registraturze.

C. k. sąd powiatowy miej. del. Przemyśl, 4 grudnia 1886.

L. 52006. (845 1-3)

Krakowski sąd delegowany miejski ogłasza, iż celem zaspokojenia należności galic. Zakładu kredytowego ziemskiego w Krakowie, w kwocie 150 zł. z pn. odbędzie się w gmachu sądowym w dniach 11 marca, 29 kwietnia i 20 maja 1887 o godz. 10 rano egzekucyjna licytacja realności lwh. 63 w Toniach Walentego i Beginy małż. Cernków własnej.

Cena wywołania 350 zł. Wadyum 35 zł.

Resztę warunków licytacyjnych przejrzeć można w registraturze. Ewentualnie do ułożenia lżejszych warunków licytacyjnych wzywa się wierzycieli i strony na termin 29 kwietnia 1887 o godz. 11 rano.

Kuratorem wierzycieli hipotecznych niewiadomych jest adw. dr. Wilhelm Daldes z substytucją adw. dr. Ławrowskiego w Krakowie.

Krakow, 31 grudnia 1886.

L. 52005. [942 1-3]

Krakowski sąd delegowany miejski ogłasza, że celem zaspokojenia należności galic. Zakładu kredytowego ziemskiego w Krakowie w kwocie 600 zł. z pn. odbędzie się w gmachu sądowym w dniach 11 marca, 29 kwietnia i 20 maja 1887, o godz. 10 rano egzekucyjna licytacja realności lwh. 147 w Prądniku czerwonym, Jana Rajlara (syna) własnej.

Cena wywołania 2000 zł. Wadyum 200 zł.

Resztę warunków licytacyjnych przejrzeć można w registraturze. Ewentualnie do ułożenia lżejszych warunków licytacyjnych wzywa się wierzycieli i strony na termin 20 maja 1887, o godz. 11 rano.

Kuratorem wierzycieli hipotecznych niewiadomych jest adw. dr. Izidor Deiches z substytucją adw. dr. Józefa Kaufmana w Krakowie.

Kraków, 31 grudnia 1886.

L. 7444. (435 1-3)

W tut. sądzie odbędzie się o godzinie 10 rano w dniach 14 marca i 18 kwietnia 1887, powyżej ceny szacunkowej, zaś dnia 23 maja 1887, nawet poniżej takowej, licytacja realności lk. 216 według wyk. hip. 216 gminy Sulkowice Wawrzyńca i Agnieszki Kowalczyków własnej na rzecz Antoniego Heradina pto 107 zł. 10 ct. z pn.

Cena wywołania 171 zł. 50 ct. Wadyum 18 zł.

Resztę warunków, akt oszacowania i wyciąg tabularny wolno przejrzeć w tus. registraturze.

Dla nieznanych z życia i miejsca pobytu wierzycieli hipot. ustanawia się kuratorem Teofila Nowakowskiego w Andrychowie.

C. k. sąd powiatowy Andrychów, 20 października 1886.

L. 7443. (436 1-3)

W tut. sądzie odbędzie się o godzinie 10 rano w dniach 14 marca i 18 kwietnia 1887, powyżej ceny szacunkowej licytacja połowy realności l. 93 według wyk. hip. 93 gminy Targanice Wawrzyńca Błasiaka własnej pto 60 zł. z pn.

Cena wywołania 63 zł. Wadyum 7 zł.

Resztę warunków, akt oszacowania i wyciąg tabularny wolno przejrzeć w tus. registraturze.

Dla nieznanych z życia i miejsca pobytu wierzycieli hipotecznych, ustanawia się kuratorem p. Teofila Nowakowskiego w Andrychowie.

W razie nieudałej sprzedaży na powyższych terminach wyznacza się do przesłuchania wierzycieli hipotecznych termin na dzień 18 kwietnia 1887 o godzinie 3 popołudniu.

C. k. sąd powiatowy Andrychów, 20 października 1886.

L. 5557. (841 1-3)

W tutejszym c. k. sądzie powiatowym w Tuchowie odbędzie się na prośbę galic. Zakładu kredytowego ziemskiego w Krakowie celem zaspokojenia wierzytelności 800 złr., publiczna sprzedaż realności pod l. k. 4 w Nosalowy położonej, ciała tabularnego nie stanowiącej, dłużnika Marcina Martyki własnej, w trzech terminach: 9 marca, 13 kwietnia i 20 maja 1887, każdym razem o godz. 10 przed południem pod następującymi warunkami:

1. Cena wywołania stanowi kwota 1500 złr.

Wadyum 150 złr. w. a.

2. Na pierwszych dwóch terminach realność tylko za lub wyżej ceny szacunkowej, na trzecim terminie także i niżej takowej najwięcej ofiarującemu sprzedana zostanie, lecz nie niżej sumy 1350 złr.

Gdyby ceny 1350 złr. nikt nie ofiarował, wyznaczonym zostaje do ułożenia ulżywiających warunków termin na dzień 9. marca 1887 o godz. 4 po poł.

Resztę warunków przejrzeć można w tut. sąd. registraturze.

Tuchów, dnia 29 września 1886.

L. 6890. (884 1-3)

W tut. c. k. sądzie powiatowym odbędzie się na prośbę Efroima Stiglitz cellem zaspokojenia wierzytelności 40 złr. w. a. z pn., publiczna sprzedaż realności pod l. 45 w Zabłędzy położonej, wyk. hip. l. 50 ksiąg gruntowych objętej, dłużnika Jakóba Budzika własnej, w trzech terminach, a mianowicie dnia 10 marca, 14 kwietnia i 26 maja 1887, każdym razem o godz. 10 przed południem pod następującymi warunkami:

1. Cenę wywołania stanowi kwota 945 złr. w. a.

Wadyum 94 złr. 50 ct.

2. Na powyższych terminach sprzedaż tylko za lub wyżej ceny szacunkowej nastąpi.

Resztę warunków przejrzeć można w tutejszo-sądowej registraturze.

Tuchów, dnia 31 grudnia 1886.

L. 19536

(760 2-3)

Celem zaspokojenia wierzytelności galicyjskiego zakładu kredytowego ziemskiego w Krakowie w kwocie 200 zł. z pn. rozpisuje sąd egzekucyjny sprzedaż realności pod l. wyk. h. 14 w Bykowie położonej, dłużnika Markusa (Mordka) Brattera własnej, w dniu 2 marca, 13 kwietnia i 11 maja 1887, zawsze o godzinie 9 rano tutaj w drodze publicznej przetargu odbyć się mającą.

Cenę wywołania stanowi wartość szacunkowa przy udzieleniu pożyczki na kwotę 500 zł. wyprowadzona, zakład wynosi 50 zł. wal. austr.

Warunki licytacyjne, i wyciąg tabularny rzeczony realności mogą być przejrane w tutejszej registraturze.

C. k. sąd powiatowy m. del. Przemysł, 20 grudnia 1886.

L. 492

(864 2-3)

C. k. sąd obwodowy w Samborze przedsięwzięcie celem zaspokojenia wierzytelności galic. akcyj. banku hipotecznego w sumach 264 zł. i 264 zł. w. a. z przynależnościami publiczną sprzedaż dóbr Matków w powiecie Boryniańskim położonych, Michała i Karoliny Kuszniewiczów własnych, a to w 3 terminach: dnia 2 marca, 2 kwietnia i 5 maja 1887, w każdym z tych dni o godzinie 10 przedpołudniem.

Cenę wywołania stanowi suma 20000 zł. w. a., poniżej której dobra te sprzedane nie będą.

Wadyum wynosi 2000 zł. w. a. i może być bądź w gotówce, bądź w listach zastawnych bądź w innych papierach wartościowych, do lokacji funduszów sierocińskich zdolnych, złożonem. Reszta warunków może być w tutejszej registraturze przejrana.

Gdyby dobra te w powyższych terminach przynajmniej za cenę wywołania sprzedane nie były, na ten wypadek do ułożenia ułatwiających warunków wyznacza się termin na dzień 6 maja 1887 o godzinie 3 popołudniu z tem oznajmieniem, że niestawiający wierzyciele jako do większości głosów stawających przystępujący uważani będą.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli i tych, którymby uchwała licytacyjna albo wcale nie, albo nie dosyć wcześnie doręczona została, ustanowiono p. adw. dr. Wołosiańskiego z substytucją p. adwokata dr. Steuermannna.

Sambor, 18 stycznia 1887.

L. 5558

(838 2-3)

W tutejszym c. k. sądzie powiatowym odbędzie się na prośbę galicyjskiego zakładu kredytowego ziemskiego w Krakowie, celem zaspokojenia wierzytelności 700 zł. w. a. z pn. publiczną sprzedaż realności pod l. k. 78 w Burzynie położonej, wykazem hipotecznym l. 70 ksiąg gruntowej objętej, dłużników Wojciecha i Maryanny Wantuchów własnej, w trzech terminach, dnia 3 marca, 14 kwietnia i 25 maja 1887, każdym razem o godzinie 10 przed południem pod następującymi warunkami:

1) Cenę wywołania stanowi kwota 1200 zł. w. a., wadyum 120 zł.

2) Na pierwszych dwóch terminach realność tylko za lub wyżej ceny szacunkowej, na trzecim terminie także i niżej takiej najwięcej ofiarującemu sprzedaną zostanie, jednak nie niżej kwoty 1050 zł. w. a.

Resztę warunków i wyciąg tabularny przejrzyć można w registraturze sądowej. Tuchów, dnia 28 listopada 1886.

L. 6580

(837 2-3)

W tutejszym c. k. sądzie powiatowym odbędzie się na prośbę gal. zakładu kredytowego ziemskiego, celem zaspokojenia wierzytelności 236 zł. 31 ct., publiczną sprzedaż realności pod l. k. 21 w Burzynie położonej, wyk. hip. l. 21 ksiąg gruntowych objętej, dłużnika Franciszka Nalepki własnej w trzech terminach dnia 3 marca, 14 kwietnia i 20 maja 1887, każdym razem o godzinie 10 rano pod następującymi warunkami:

1) Cenę wywołania stanowi kwota 2500 zł., wadyum 250 zł. w. a.

2) Na pierwszych dwóch terminach realność tylko za lub wyżej ceny szacunkowej, na trzecim terminie także i niżej takiej, najwięcej ofiarującemu sprzedaną zostanie jednak nie niżej kwoty 1950 zł.

Resztę warunków licytacyjnych przejrzyć można w t. sądowej registraturze. Tuchów, 28 listopada 1886.

L. 7523

(783 2-3)

W dniach 4 marca, 4 kwietnia i 4 maja 1887, razem o 10 godzinie z rana odbędzie się w sądzie tutejszym przymusowa sprzedaż realności pod Nk. 52 w Brosznowie położonej, nieintabulowanej, Anny, Doni, Dmytra, Justyny, Michała i Rozalii Zaślaków własnej, na rzecz Zakładu kredytowego włościańskiego w likwidacji we Lwowie, celem ściągnięcia 28 rat pożyczkowych po 12 zł. i jednej raty 12 zł. 16 ct. w. a. z pn., a to na pierwszych dwóch terminach tylko za cenę wywołania lub wyżej

też, zaś na trzecim terminie także niżej ceny wywołania.

Cena wywołania 350 zł.

Wadyum 35 zł.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli Hnat Kościuk z Brosznowa.

Reszta warunków w registraturze do przejrzenia.

C. k. sąd powiatowy Roźniatów, dnia 15 grudnia 1886.

L. 6808

(759 2-3)

C. k. sąd obwodowy w Brzeżanach podaje do wiadomości, że uchwała z dnia 18 września 1886 do l. 4852 w sprawie egzekucyjnej galic. Towarzystwa kredytowego ziemskiego we Lwowie przeciwko Bronisławowi Ujejskiemu pto 28703 zł. 27 ct. 31925 zł. 77 ct. i innych kwot z pn. na dzień 18 listopada 1886 i 27 stycznia 1887 rozpisaną, przymusową publiczną sprzedaż dóbr Lubsza i majątności Wyspa niniejszem odwołuje i w celu zaspokojenia pretensji gal. towarzystwa kredytowego ziemskiego we Lwowie w kwotach 28703 zł. 27 ct. 31925 zł. 77 ct. z prowizją 5 pr. od 31 grudnia 1886, 550 zł. 13 ct., tudzież pięciu pojedynczych zapadłych rat w półrocznych równych kwotach 1089 zł. od pierwszej pożyczki i czterech półrocznych rat po 1044 zł., od drugiej pożyczki od dnia 1 lipca 1883, zalegających z prowizją zwłoki za każdą pojedynczą zapadłą ratę od dnia przypadłości, aż do dnia uiszczenia po 5 pr. liczyć się mającą i nadzwyczajnym dodatkiem po 2 pr. wreszcie kosztów egzekucyjnych 30 zł. 39 ct., 9 zł. 57 ct. i 10 zł. 47 ct., rozpisyje na dzień 4 marca i 18 marca 1887 każdym razem o godzinie 10 przed południem sala Nr. 16 ponowną publiczną przymusową sprzedaż dóbr Lubsza i majątności Wyspa w powiecie Rohatyńskim położonych Bronisława Ujejskiego własność stanowiących.

Cena wywołania wynosi 140.000 zł. niżej której na powyższych terminach sprzedaż nie nastąpi.

Wadyum ustanowione na kwotę 7000 zł. W razie niesprzedania powyższych dóbr na wyznaczonych terminach wzywa się wierzycieli na dzień 18 marca 1887 o godz. 4 po południu do ułożenia łatwiejszych warunków z uwagą, że nieobecni jako do większości obecnych przystępujący uważani będą.

Resztę warunków licytacyjnych wolno przejrzyć w sądzie tutejszym.

O rozpisaniu licytacji uwiadamia się strony interesowane, a tych wierzycieli, którzyby do iero po dniu 14 lipca 1886 jako dniu wystawienia ekstraktu tabularnego hipotekę uzyskali, lub którymby uchwała niniejsza lub późniejsza, w tej sprawie zapasie mające, z jakiegokolwiek powodu nie mogły być doręczone, nie mniej wierzycieli z miejsca pobytu niewiadomych do rąk ustanowionego poprzednio kuratora w osobie pana adw. dr. Holzera ze substytucją p. adw. dr. Madeyskiego jakoteż za pomocą niniejszego edyktu.

Brzeżany, dnia 11 grudnia 1886.

L. 7522

(782 2-3)

W tut. sądzie odbędzie się o godzinie 10 rano na dniu 4 marca, 4 kwietnia i 4 maja 1887, powyżej ceny szacunkowej licytacja realności l. 55, według wyk. hip. Nr. 189 gminy Jasienowce objętej Maruni Lusztyn własnej, na rzecz Zakładu kred. włośc. w likwidacji we Lwowie o 28 rat pożyczkowych po 20 zł., i reszty kapitału w kwocie 175 zł. 92 ct. z pn.

Cena wywołania 700 zł. Wadyum 70 zł.

Resztę warunków i wyciąg tabularny wolno przejrzyć w tus. registraturze.

Dla nieznanych wierzycieli hipotecznych ustanawia się kuratorem Teodora Prokopów z Jasienowca.

W razie nieudałej sprzedaży na powyższych terminach wyznacza się do przesłuchania wierzycieli hipotecznych termin na dzień 3 czerwca 1887, godz. 10 rano.

C. k. sąd powiatowy Roźniatów, 15 grudnia 1886.

L. 9251

(894 2-3)

Na zaspokojenie wierzytelności galic. Zakładu kredytowego ziemskiego w Krakowie w kwocie 1000 zł. odbędzie się w tutejszym sądzie dnia 4 marca, 8 kwietnia i 6 maja 1887, licytacyjna sprzedaż realności dłużników Wojciecha Jureczka i Maryi Rydzkiej wedle księgi l. w. h. 137, 138 i 200 gm. katastralnej Pełkinie własnych.

Wadyum wynosi 10 pr. ceny wywołania 3000 zł.

Bliższe warunki, akt detaksacji i wyciąg tabularny dostarczy registratura. Kuratorem nieznanych wierzycieli ustanowiono dr. Ruczkę.

C. k. sąd powiatowy Jarosław, 15 listopada 1886.

L. 15340

(834 2-3)

C. k. sąd powiatowy w Gorlicach rozpisyje, na zaspokojenie wierzytelności Jana

Kapuścińskiego w kwocie 295 zł. m. k. czyli 309 zł. 75 ct. w. a. publiczną egzekucyjną sprzedaż realności w Gorlicach pod Nk. 151 położonej wyk. hip. l. 115 objętej dłużniczki Magdaleny Mitkowskiej własnej na dzień 7 marca, 18 kwietnia i 23 maja 1887 każdym razem o godz. 10 rano w Gorlicach, a do ułożenia łatwiejszych warunków na dzień 25 maja 1887, o godz. 10 rano.

Cena wywołania 5005 zł. 50 ct. w. a. Wadyum 300 zł. 55 ct.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli ustanawia się adw. dr. Radomyskiego.

Resztę warunków licytacyjnych, protokół oszacowania i wyciąg hipoteczny przejrzyć można w tutejszej registraturze.

C. k. sąd powiatowy Gorlice, dnia 25 grudnia 1886.

L. 13750

(833 2-3)

C. k. sąd powiatowy w Gorlicach rozpisyje na zaspokojenie wierzytelności Barbary Augustyn, w kwocie 58 zł. 50 ct. w. a. publiczną egzekucyjną sprzedaż realności w Szalowy pod Nk. 29 położonej wyk. hip. l. 142 objętej dłużnika Hermana Finka własnej na dzień 7 marca, 18 kwietnia i 23 maja 1887, każdym razem o godz. 10 rano w Gorlicach, a do ułożenia łatwiejszych warunków na dzień 25 maja 1887 o godzinie 10 rano.

Cena wywołania 475 zł. Wadyum 47 zł. 50 ct.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli ustanawia się adw. dr. Neumana.

Reszta warunków licytacyjnych, protokół oszacowania i wyciągi hipoteczne, przejrzyć można w tutejszej registraturze.

C. k. sąd powiatowy Gorlice, dnia 20 grudnia 1886.

L. 14715.

(870 2-3)

C. k. sąd powiatowy w Bochni zawiadamia, iż celem zaspokojenia sumy 40 zł. z pn. odbędzie się na rzecz Towarzystwa Zaliczkowego w tutejszym sądzie powiatowym przymusowa publiczna sprzedaż połowy posiadłości lwh. 26 gm. kat. Podedworne objętej dłużnika Michała Liszki własnej w trzech terminach mianowicie: dnia 7 marca, 4 kwietnia i 12 maja 1887, każdym razem o godz. 10 przed południem.

Wyciąg hipoteczny i resztę warunków licytacyjnych przejrzyć można w registraturze sądowej.

Kuratorem wierzycieli ustanowiono p. adw. dr. A. L. Serafińskiego w Bochni.

Wadyum wynosi 16 zł. w. a. Bochnia, dnia 27 listopada 1886.

L. 920

(785 2-3)

Celem wydziału wierzytelności c. k. uprzyw. Zakładu kredytowego włościańskiego w likwidacji w kwocie 326 zł. 32 ct. z pn. odbędzie się przymusowa licytacyjna sprzedaż realności pod l. d. 385 w Rawie położonej wyk. hip. l. 835 teje gminy objętej spadkobierców p. Piotra Rndkiewicza własnej w jednym terminie dnia 7 marca 1887, o godz. 3 po południu za jakąkolwiek bądź cenę także niżej ceny wywołania.

Cena wywołania 1090 zł., zakład 54 zł. 50 ct.

Resztę warunków i wyciąg tabularny przejrzyć można w tus. registraturze.

Dla wierzycieli nieobecnych i nieznanych ustanawia się p. Władysława Górkę z Rawy jako kuratora.

C. k. sąd powiatowy Rawa, 30 grudnia 1886.

L. 10244

(893 2-3)

W tut. sądzie odbędzie się o godz. 10 rano w dniach 7 marca i 12 kwietnia 1887 powyżej ceny szacunkowej, zaś dnia 10 maja 1887 nie poniżej sumy 6500 zł licytacyjna realności l. 318 w Jaworowie Majera i Feigi Flieger własnej, na rzecz galic. zakładu kredytowego ziemskiego pto 1500 zł. z przynal.

Cena wywołania 8600 zł. Wadyum 860 zł.

Resztę warunków, akt oszacowania i wyciąg tabularny wolno przejrzyć w tus. registraturze.

Dla nieznanych z życia i miejsca pobytu wierzycieli i dla wierzycieli hipotecznych ustanawia się kuratorem p. Ferdynanda Krzyskiego z Jaworowa.

W razie nieudałej sprzedaży na powyższych terminach, wyznacza się do przesłuchania wierzycieli hipotecznych, termin na dzień 10 maja 1887, o godz. 4 popołud.

C. k. sąd powiatowy Jaworów, dnia 20 grudnia 1886.

L. 16502.

(305 2-3)

Stanisławowski c. k. sąd obwodowy podaje do publicznej wiadomości, że w sprawie egzekucyjnej Józefa Schertza przeciw Janowi Szymeczko o 366 zł. 69 ct., odbędzie się egzekucyjna publiczna sprzedaż 1/3 niewydzielonej części realności pod l. k. 51/33 i 52/34 czyli 1/16 części ciała hipotecznego wykazem hipotecznym l. 802 gminy katastralnej Stanisławowa objętej, do dłu-

żnika Jana Szymeczka należącej, w jednym terminie to jest dnia 3 marca 1887 o godzinie 10 przed południem w tutejszym c. k. sądzie obwodowym w biurze IV, przy którym to terminie 1/3 nie wydzielona część rzeczony realności także niżej ceny szacunkowej za jakąkolwiek bądź cenę najwięcej ofiarującemu sprzedaną będzie.

Cenę wywołania stanowi kwota 526 zł. 97 ct.

Wadyum wynosi 53 zł.

Resztę warunków, akt oszacowania i wyciąg tabularny można przejrzyć w tutejszej registraturze.

Stanisławów, dnia 11 grudnia 1886.

L. 5324.

(591 2-3)

C. k. sąd powiatowy w Sołotwinie podaje do powszechnej wiadomości, iż w dniach 3 marca, 31 marca i 28 kwietnia 1887, każdym razem o godzinie 10 przed południem, odbędzie się przymusowa sprzedaż realności nietabularnej pod l. k. 96 subrep. 131 w Żurakach położonej, dłużników Oleksy i Andryja Ryndyczów własnej, na rzecz c. k. uprz. Zakładu kredytowego włościańskiego w likwidacji, celem zaspokojenia sumy 137 zł. 27 ct. wa. z pn., w tutejszym sądzie z tem: iż na pierwszych dwóch terminach realność ta za cenę szacunkową lub wyżej niej, na trzecim zaś terminie także niżej teje sprzedaną będzie.

Cena wywołania wynosi 300 zł., zaś zakład 30 zł.

Resztę warunków licytacyjnych przejrzyć można w tutejszej registraturze, jakoteż protokół opisanie i oszacowania.

Sołotwina, dnia 13 września 1886.

L. 5323.

(592 2-3)

C. k. sąd powiatowy w Sołotwinie podaje do powszechnej wiadomości, iż w dniach 3 marca, 31 marca i 28 kwietnia 1887, każdym razem o godzinie 10 przed południem, odbędzie się przymusowa sprzedaż realności nietabularnej pod l. k. 177 subr. 39, 123 i 131 w Żurakach położonej, dłużników Jana i Juliana Kufnerów własnej, na rzecz c. k. uprz. Zakładu kredytowego włościańskiego w likwidacji, celem zaspokojenia sumy 140 zł. 64 ct. wa. z pn., w tutejszym sądzie z tem, iż na pierwszych dwóch terminach realność ta za cenę szacunkową lub wyżej niej, na trzecim zaś terminie także niżej teje sprzedaną będzie, a to pod następującymi warunkami:

Cena wywołania wynosi 400 zł., zaś zakład 40 zł.

Resztę warunków licytacyjnych przejrzyć można w tutejszej registraturze. Sołotwina, dnia 13 września 1886.

L. 7824.

(700 2-3)

Rzeszowski c. k. sąd obwodowy ogłasza, iż celem zaspokojenia należności galic. Towarzystwa kredytowego ziemskiego we Lwowie w kwocie 880 zł. 61 ct. z przyn., odbędzie się w gmachu sądowym w dniach 3 marca i 13 kwietnia 1887 o godzinie 10 rano egzekucyjna licytacja dóbr Niebylec, Teofila Drzewieckiego, i Małówka, małżonków Dawida i Ryfki Kranzów własnych, wyk. hip. l. 294 i 415.

Cena wywołania dla dóbr Niebylec 15.250 zł., dla dóbr Małówka 1066 zł., wadyum 1525 zł. względnie 106 zł. 60 ct.

Resztę warunków licytacyjnych przejrzyć można w registraturze.

Ewentualnie do ułożenia łatwiejszych warunków licytacyjnych wzywa się wierzycieli i strony na termin 14 kwietnia 1887 o godz. 10 rano.

Kuratorem wierzycieli hipotecznych niewiadomych jest adw. dr. Reich z substytucją adw. dra. Bindera. Rzeszów, dnia 25 listopada 1886.

L. 11187.

(507 2-3)

W sprawie egzekucyjnej Clary Brand przeciw Helenie Wędowej i mał. spadkobiercom Wojciecha Węgla pto 120 zł z pn., odbędzie się w dniach 4 marca, 15 kwietnia i 22 kwietnia 1887, każdym razem o godzinie 10 rano w sądzie tutejszym przymusowa sprzedaż realności dłużników pod n. k. 26 w Zazamczu położonej.

Cena wywołania wynosi 1620 zł. 55 ct. Wadyum 162 zł.

Bliższe warunki do przejrzenia w registraturze.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli mianowany p. Władysław Trzecicki. Dąbrowa, dnia 4 grudnia 1886.

L. 7451.

(439 2-3)

W andrychowskim sądzie powiatowym odbędzie się na zaspokojenie pretensji Maurycyego Fritschego w kwocie 2000 zł. a. w. z pn., w dniach 7 marca i 18 kwietnia 1887, każdym razem o godzinie 10 z rana przymusowa sprzedaż przez licytację połowy realności pod n. k. 99 w Andrychowie mieście położonej, wedle księgi gruntowej dla gminy Andrychów l. wyk. hip. 121 Samuela, Karola, Eugenii, Adolfa, Joanny, Rozalii i Józefa Binzerów oraz Lotti Barbarowej, każdego z nich w 1/6 części własnej.

Na terminach powyższych rzeczona połowa realności tylko za cenę szacunkową lub za cenę od szacunkowej wyższą sprzedaną zostanie.

Cena szacunkowa będąca zarazem ceną wywołania wynosi 1700 zł. w. a.

Wadyum 170 zł.

Kuratorem niewiadomych z życia i miejsca pobytu wierzycieli Katarzyny, Anny, Antoniny i Wiktorii Strzempków oraz Jana Sikorskiego tudzież innych wierzycieli hipotecznych, którym uchwała licytacyjna doręczona być nie będzie mogła dr. Zydzor Daniel w Wadowicach.

Resztę warunków i akt oszacowania można przejrzeć w registraturze sądowej.

C. k. sąd powiatowy.

Andrychów, dnia 13 października 1886.

L. 14045. (503 2-3)

C. k. sąd powiatowy miej. deleg. w Nowym Sączu ogłasza, że celem zaspokojenia wierzytelności Filipa Schwarza w kwocie 500 zł. z przyn., odbędzie się egzekucyjna sprzedaż realności pod l. k. 122 w Żeleźnikowy, objętej wyk. hip. l. 105, Jakóba Lebdy własnej, w dniach 7 marca i 18 kwietnia 1887, każdym razem o godzinie 9 rano w gmachu sądowym nie niżej ceny szacunkowej 651 zł. 80 ct.

Wadyum wynosi 65 zł. 18 ct.

Wyciąg hipoteczny, akt oszacowania i resztę warunków licytacyjnych przejrzeć można w registraturze.

Nowy Sącz, dnia 30 grudnia 1886.

L. 6899. (511 2-3)

C. k. sąd powiatowy zawiadamia, że w dniach 7 marca, 13 kwietnia i 23 maja 1887, każdym razem o 10 godz. z rana odbędzie się przymusowa publiczna sprzedaż realności pod nk. 4 w Kolbuszowie dolnej do Gabryela i Katarzyny Smolarzów należącej a to na zaspokojenie pretensyi Elżbiety Zacharzewskiej w kwocie 70 zł. a w. Cena szacunkowa wynosi 450 zł.

Wadyum 45 zł.

Akt oszacowania, tudzież bliższe warunki licytacji przejrzeć można w registraturze sądowej.

Kolbuszowa dnia 30 października 1886.

L. 9573. (565 2-3)

C. k. sąd powiatowy w Nowym Targu ogłasza, iż celem zaspokojenia pretensyi Zakładu kredytowego włościańskiego we Lwowie 10 rat po 6 zł. 50 ct i reszty kapitału w kwocie 81 zł. 11 ct z pn., odbędzie się w tutejszym sądzie w dniach 7 marca, 15 kwietnia i 23 maja 1887, każdym razem o godz. 10 rano sprzedaż realności pod l. 213 w Bańskiej l. wyk. 125 objętej, Katarzyny Sieczka własnej.

Cena wywołania 200 zł. wadyum 20 zł. Kuratorem wierzycieli adw. dr. Geisler. Nowy Targ, dnia 19 listopada 1886.

L. 8985. (564 2-3)

C. k. sąd powiatowy w Nowym Targu zawiadamia, iż celem zaspokojenia pretensyi Zakładu kredytowego włościańskiego we Lwowie w kwocie 178 zł. 33 ct. z pn., odbędzie się w dniach 7 marca, 18 kwietnia i 23 maja 1887, każdym razem o godz. 10 rano przymusowa licytacja realności l. wyk. 48 w Poniech, dłużnika Antoniego Madeji własnej.

Cena wywołania 800 zł.

Wadyum 80 zł.

Kurator niewiadomych wierzycieli adw. dr. Geisler.

Nowy Targ, dnia 11 listopada 1886.

L. 17153. (576 2-3)

C. k. sąd obwodowy w Stanisławowie oznajmia, że celem zaspokojenia pretensyi banku zaliczkowego w Stanisławowie w sumie 160 zł. z pn., na dniu 7 marca 1887 o godzinie 10 rano w biurze III sprzedana zostanie realność dłużnika Jana Słomki pod l. k. 161^{1/2} w Stanisławowie położona, wyk. hip. l. 1296 gminy miasta Stanisławowa objęta, w drodze publicznej licytacji, nawet niżej ceny szacunkowej 332 zł. 19 ct. za jakąbydż cenę.

Wadyum wynosi 33 zł.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli jest adw. dr. Szydłowski.

Wyciąg tabularny, akt oszacowania i bliższe warunki licytacyjne przejrzeć można w registraturze.

Stanisławów, dnia 24 grudnia 1886.

L. 7058. (679 2-3)

W tut. sądzie odbędzie się o godz. 10 rano w dniach 7 marca i 20 kwietnia 1887 powyżej ceny szacunkowej, zaś dnia 23 maja 1887 nawet poniżej takowej, licytacja realności l. k. 3 według wyk. hip. l. 176 ks. grunt. gminy katastr. Laszki królewskie, Jana Masztalerza własnej, na rzecz Towarzystwa zaliczkowego w Glinianach na gliniański powiat sądowy stowarzyszenia zarejestrowanego z nieograniczoną poręką pto 167 zł. 25 ct. z pn.

Cena wywołania 1885 zł. w. a.

Wadyum 188 zł. 50 ct.

Resztę warunków, akt oszacowania i wyciąg tabularny wolno przejrzeć w tus. registraturze.

Dla wierzycieli hipotecznych ustanawia się kuratorem p. Nestora Jurdygę. W razie nieudanej sprzedaży na powyższych terminach wyznacza się do przesłuchania wierzycieli hipotecznych termin na dzień 23 maja 1887 o 3 godz. po południu.

C. k. sąd powiatowy.

Gliniany, dnia 11 grudnia 1886.

(680 2-3)

L. 7057. W tut. sądzie odbędzie się o godz. 10 rano w dniach 7 marca 1887 i 20 kwietnia 1887 powyżej ceny szacunkowej, zaś dnia 23 maja 1887 nawet poniżej takowej, licytacja realności l. k. 153 według wyk. hip. l. 73 ks. gr. gminy Laszki królewskie, Mar. l. 73 ks. gr. gminy Laszki królewskie, pod kusa Friedmanna własnej i realności pod l. k. 113 według wyk. hip. l. 219 tej samej księgi Daniela Radziwona własnej, na rzecz Towarzystwa zaliczkowego w Glinianach na Gliniański powiat sądowy stowarzyszenia zarejestrowanego z nieograniczoną poręką pto 400 zł. z pn.

Cena wywołania dla realności wyk. hip. 219 objętej, stanowi kwota 1415 zł., dla realności wykazem hip. l. 73 objętej kwota 390 zł. w. a., wadyum 180 zł. 50 ct.

Resztę warunków, akt oszacowania i wyciągi tabularne wolno przejrzeć w tus. registraturze. Dla wierzycieli hipotecznych ustanawia się kuratorem p. Nestora Jurdygę.

C. k. sąd powiatowy

Gliniany, dnia 11 grudnia 1886.

L. 7161. (735 2-3)

C. k. sąd powiatowy w Oświęcimiu ogłasza celem rozdziału spółności, odbędzie się w budynku sądowym dnia 7 marca, 12 kwietnia i 9 maja 1887, każdym razem o godzinie 10 przed południem sprzedaż przez publiczną licytację realności pod nr. 221 w Oświęcimiu położonej Jakóba Haberfelda i spadkobierców Franciszka Rembeckiego własnej.

Cena wywołania 1655 zł.

Wadyum 165 zł.

Resztę warunków licytacyjnych przejrzeć można w tutejszym sądzie.

C. k. sąd powiatowy

Oświęcim, dnia 25 listopada 1886.

L. 14937. (330 2-3)

C. k. sąd powiatowy miejsko-delegowany w Nowym Sączu ogłasza, że celem zaspokojenia należności Agaty Lachowej w kwocie 200 zł. z przyn., odbędzie się w dniu 7 marca 1887 o godzinie 9 rano egzekucyjna sprzedaż realności pod l. wyk. hip. 56 w Bieczkach Piotra Zawisłana własnej, na kwotę 736 zł. 19 ct. oszacowanej, na którym realność ta poniżej kwoty 200 zł. sprzedaną nie zostanie.

Wadyum wynosi 74 zł.

Resztę warunków do przejrzania w registraturze.

Nowy Sącz, dnia 16 grudnia 1886.

L. 7943 (951 2-3)

C. k. sąd powiatowy w Wieliczce zawiadamia, że w celu zaspokojenia wierzytelności Klemensa Kurpielskiego w kwocie 150 zł. w dniach 11 lutego, 18 marca 1887 w sądzie o godzinie 9 rano 33/48 części realności Józefa Pągowskiego pod l. 18 w Wieliczce przez publiczną licytację sprzedaną będzie. Cena wywołania wynosi 1169 zł. 19 ct., zakład 117 zł. Wyciąg hipoteczny, akt szacunkowy i resztę warunków licytacji przegladną można w registraturze sądu. O tem zawiadamia sąd interesowanych, tych, którymby rezolucya licytacyjna doręczona być nie mogła, lub którzyby po dniu 19 listopada 1886, do hipoteki weszli, do rąk kuratora, Franciszka Bittmara w Wieliczce.

C. k. sąd powiatowy

Wieliczka, dnia 12 grudnia 1886.

L. 9101 (944 2-3)

W tutejszym sądzie odbędzie się o godzinie 10 rano w dniach 24 lutego i 24 marca 1887, powyżej ceny szacunkowej, zaś dnia 20 kwietnia 1887 nawet poniżej takowej, licytacja realności l. 1489/2468 w Dolinie „Pohulanka“ zwanej, wedle fund. Dom. Tom. I str. 223 n. p. III sp. Zuzanny Polañskiej własnej, na rzecz ek. uprzyw. gal. Zakładu kredyt. wólc. w likwidacyi pto 757 zł. 87 ct. z pn.

Cena wywołania 1700 zł., wadyum 170 zł.

Resztę warunków, akt oszacowania i wyciąg tabularny wolno przejrzeć w tus. registraturze.

Dla wszystkich wierzycieli, którymby uchwała ta doręczona być nie mogła, lub którzyby po uzupełnieniu niniejszego wyciągu tabularnego nabyli prawo zastawu na realności sprzedanej, ustanawia się kuratorem p. Bronisława Gumińskiego c. k. notaryusza w Dolinie.

Dolina, 3 października 1886.

L. 11679 (949 2-3)

C. k. sąd powiatowy w Radziechowie wiadomo czyni, że w dniach 3 marca, 14 kwietnia i 12 maja 1887, o godz. 11 rano odbędzie się w sprawie Towarzystwa zaliczkowego, przeciw Józefowi Tinkelstein o 100 złr. egzekucyjna licytacja realności pod lk. 12 w Radziechowie wykazem hip. 432 ks. gr. gminy Radziechów objętej, dłużnika własnej.

Na pierwszych dwóch terminach zostanie realność ta za cenę szacunkową lub wyżej, na trzecim terminie i niżej takowej sprzedaną.

Cena wywołania stanowi wartość szacunkowa 1300 zł., wadyum wynosi 130 zł.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli ustanowiono Zdzisława Więckowskiego, notaryusza z Radziechowa.

Radziechów, 31 grudnia 1886.

L. 13577 (938 2-3)

Na zaspokojenie należnych galic. akc. Bankowi hipotecznemu we Lwowie 3 rat po 238 zł. 56 ct. wa. z pn. przeprowadzoną zostanie licytacyjna sprzedaż do Sary Goldy Sennsieh należącej, realności pod lk. 43 i 100 stary, 291 nowy, w Kołomyi na przedmieściu Stanisławowskim położonej, w 3 terminach dnia 1 marca, 22 kwietnia i 27 maja 1887, zawsze o 10 godz. rano w B. IV. a to tylko za lub wyżej ceny wywołania 13680 zł. aw.

Wadyum wynosi 1368 zł. wa.

Kuratorem nieznanym wierzycieli ustanowiony adwokat dr. Dębicki.

Resztę warunków i wyciąg hipoteczny przejrzeć i odpisać można w registraturze.

Sąd obwodowy

Kołomyja, dnia 31 grudnia 1886.

L. 9680 (140 2-3)

C. k. sąd powiatowy w Podgórzu ogłasza, że celem zaspokojenia należności dra Zygmunta Blatteisa w kwocie 4000 zł. wa. z pn. odbędzie się ponownie w tutejszym sądzie dnia 15 marca 1887 o godz. 10 przed południem egzekucyjna licytacja realności Chai Perli Wermuth własnej, pod l. 150 i 151 w Podgórzu nawet niżej ceny szacunkowej.

Cena wywoławcza wynosi 22.701 złr. wa., wadyum zaś 1135 zł. wa.

Resztę warunków licytacji, akt oszacowania i wyciąg hipoteczny przejrzeć można w sądzie

Podgórze, dnia 11 grudnia 1886.

L. 11563 (948 2-3)

C. k. sąd powiatowy w Radziechowie wiadomo czyni, że w dniach 1 i 31 marca 1887, o godzinie 11 rano odbędzie się w sprawie Towarzystwa zaliczkowego w Radziechowie przeciw Kalmanowi Satz o 100 zł. egzekucyjna licytacja realności, wykazem hip. 508 ks. gr. gminy Radziechów objętej, dłużnika własnej

Gdyby na powyższych 2 terminach realność ta za cenę szacunkową sprzedaną być nie mogła, wyznacza się celem ułożenia warunków ułatwiających termin na 31 marca 1887, o godz. 3 po poł.

Cena wywołania stanowi wartość szacunkowa 230 zł., wadyum wynosi 25 zł.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli ustanowiono Zdzisława Więckowskiego, notaryusza w Radziechowie.

Radziechów, 31 grudnia 1886.

L. 21054 (952 2-3)

C. k. sąd powiatowy m. del. S II. we Lwowie rozpisuje celem ściągnięcia narzec Zakładu kred. wólc. sumy 392 zł. 79 ct. i 24 zł. 66 ct. publiczną licytację realności Piotra Moosa własnej, w wyk. hip. l. 57 gminy Zimnawoda, zapisanej na dzień 8 marca, na dzień 11 kwietnia 1887, każdym razem o godz. 10 rano w sali rozpraw.

Poręczne 80 zł.

Na tych terminach można tę realność nabyć za, lub wyżej ceny szacunkowej.

Resztę warunków, protokół ocenienia i wyciąg hyp. przejrzeć można w ts. registraturze.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli jest adw. dr. Popiel

Lwów, 18 grudnia 1886.

L. 48718 (919 2-3)

Krakowski sąd delegowany miejski ogłasza, iż celem zaspokojenia należności gal. Zakładu kred. ziemskiego w Krakowie w kwocie 3500 zł. z pn. odbędzie się w gmachu sądowym w dniach 8 marca, 12 kwietnia i 10 maja 1887, o godz. 10 rano egzekuc. sprzedaż realności l. 5 w Węgrcach Rozalii Reiner własnej.

Cena wywołania 7950 zł., wadyum 795 zł.

Ewentualnie do ułożenia lżejszych warunków licytacyjnych wzywa się wierzycieli i strony na termin 20 maja 1887 o godz. 10 rano.

Kuratorem wierzycieli hipotecznych niewiadomych jest adw. dr. Boroński z substytucją adw. dra Paszkowskiego w Krakowie.

Kraków, 31 grudnia 1886.

L. 5972. (43 2-3)

C. k. sąd powiatowy w Skawinie podaje do wiadomości, iż celem zaspokojenia wierzytelności powiatowej kasy oszczędności w Wieliczce w łącznej kwocie 98 zł. z pn. odbędzie się licytacja realności pod l. w. h. 73 ks. g. gm. kat. Buków objętej, w trzech terminach, a mianowicie dnia 12 marca, 21 maja i 2 lipca 1887 zawsze o godzinie 10 przed południem.

Cena wywołania stanowi wartość szacunkowa 174 zł. aw.

Poręczne 18 zł. aw.

Resztę warunków sprzedaży, akt oszacowania i wykaz hipoteczny można przejrzeć w tutejszo-sądowej registraturze.

Dla wierzycieli z nazwiska i miejsca pobytu niewiadomych, oraz dla tych, którzyby uzyskali prawo zastawu na tej realności po dniu 17 października 1886 ustanawia się kuratorem p. Teodora Pareńskiego c. k. notaryusza w Skawinie.

C. k. sąd powiatowy

Skawina, dnia 7 listopada 1886.

L. 6752. (48 2-3)

Sąd powiatowy Kęcki odbędzie egzekucyjną sprzedaż realności Jana i Zofii Nalborczyków z Czańca, wyk. hip. 26 objętej, na pokrycie pretensyi Towarzystwa zaliczkowego w Białej w sumie 250 zł. z pn., w dwóch terminach, w dniach 15 marca i 18 kwietnia 1887 każdym razem o godzinie 10 rano.

Cena wywołania 257 zł. 50 ct.

Wadyum 85 zł. 75 ct.

Kuratorem niewiadomych ustanowiono p. Juliana Sporna c. k. notaryusza w Kętach, a termin do ułożenia warunków lżejszych na dzień 18 kwietnia 1887 godzinę 3 po południu.

Kęty, 11 listopada 1886.

L. 6918. (49 2-3)

Sąd powiatowy Kęcki odbędzie egzekucyjną sprzedaż realności Maryanny Chrapkiewicz własnej, pod nk. 411 i połowy realności wh. 231 i połowy realności w. h. 496 objętej w Bulowicach położonych, na pokrycie pretensyi Maryanny Chrapkiewicz, małżonki Piotra, w sumie 550 zł. z pn., w sądzie w 2 terminach w dniach 17 marca i 20 kwietnia 1887 każdym razem o godzinie 10 rano.

Cena wywołania pierwszej 940 zł., drugiej i trzeciej po 5 zł.

Wadyum 94 zł., 1 zł., 1 zł.

Kuratorem dla niewiadomych ustanowiono p. Juliana Sporna, c. k. notaryusza w Kętach, a termin do ułożenia warunków lżejszych na dzień 28 kwietnia 1887 godz. 3 po południu.

Kęty, 19 listopada 1886.

L. 13818. (109 2-3)

Odpis edyktu. Na prośbę Zakładu kred. włościańskiego w likwidacyi ku zaspokojeniu tegoż pretensyi 150 zł. a. w. zpn. rozpisuje się publiczną przymusową sprzedaż realności wyk. hip. 7 w Połowcach objętej, Hrynia Atamanczuka własnej, pod warunkami tus. uchwałami z 18 czerwca 1883 l. 2447 i 15 sierpnia 1885 l. 7675 określonymi w numerach „Gazety Lwowskiej“ 226, 227 i 228 ex 18-3 l. 7675 tudzież 239, 240 i 241 ex 1885 ogłoszonymi w jednym tylko terminie t. j. 1 marca 1887 o godzinie 10 przed południem z tem, że realność powyższa przy tymże terminie za jakąbydż cenę sprzedaną zostanie.

Czortków, dnia 2 grudnia 1886.

L. 25954. (190 2-3)

C. k. Sąd krajowy w Krakowie ogłasza, iż celem zaspokojenia należności adw. dra Lesława Borońskiego w ilości 13 zł. z pn., odbędzie się w gmachu sądowym, w dniach 8 marca i 13 kwietnia 1887, każdym razem o godzinie 10 rano egzekucyjna licytacja realności l. k. 186 dz. VIII w Krakowie położonej, l. w. h. 1575 objętej na imię Izaka Siódmaka zapisanej.

Cena wywołania 258 zł.

Wadyum 26 zł.

Resztę warunków licytacyjnych przejrzeć można w registraturze.

Ewentualnie do ułożenia lżejszych warunków licytacyjnych wzywa się wierzycieli i strony na termin 18 kwietnia 1887 o godz. 10 rano.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli hipotecznych jest adwokat dr. Władysław Wilkosz z substytucją adwokata dra Władysława Kastorego w Krakowie.

Kraków, dnia 29 października 1886.

L. 6396 (921 3—3)

W dniach 14 lutego, 1 marca i 15 marca 1887, każdym razem o godzinie 10 rano przeprowadzoną zostanie publiczna przymusowa sprzedaż realności pod nr. 465 w Mielcu położonej, ciała tabularnego nie stanowiącej, dłużników Abrahama i Czerny Reissów własnej, na zaspokojenie pretensji wierzytelności Banku galic. dla handlu i przemysłu w kwocie 215 zł. wa. z pn.

Cenę wywołania stanowi 280 zł., wadyum 28 zł. w. a.

Akt oszacowania i warunki licytacyjne można przejrzeć można w tutejszej registraturze.

C. k. sąd powiatowy
Mielec, 28 grudnia 1886.

L. 9501 (922 3—3)

C. k. sąd powiatowy w Mielcu celem wydobycia należności należności Józefa Napory od Michała Napory, w kwocie 74 zł. 93 ct. z pn. sprzedaż w dniu 24 lutego, 16 marca i 24 marca 1887, każdym razem o godzinie 10 rano, na trzecim terminie także niżej ceny wywołania realność pod nr. 19 lwh. 110 w Tuszynie położoną.

Cena wywołania 380 zł.

Wadyum 38 zł.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli jest ek. notaryusz Antoni Fibich w Mielcu. Resztę warunków i wyciąg hipoteczny przejrzeć można w tut. sąd. registraturze. Mielec, 20 stycznia 1887.

L. 7692 (804 2—3)

W dniach 8 marca, 12 kwietnia i 24 maja 1887, o godz. 10 rano odbędzie się w sądzie tut. publiczna sprzedaż realności pod lk. 75 w Zbydniowie położonej, wedle w. h. 231 ks. gr. gm. Zbydniów, Anny Zielińskiej własnej, celem zaspokojenia sumy 94 zł. 45 ct. aw. z pn. na rzecz gal. Zakładu kred. ziemskiego w Krakowie, na pierwszych dwóch terminach za cenę 700 zł., lub wyżej takowej, na trzecim także niżej, jednakże nie niżej jak 550 zł. Zakład wynosi 70 zł. Resztę warunków, wyciąg hipot. przejrzeć można w ts. registraturze. Rozwadows, dnia 12 grudnia 1886.

Rozmaite obwieszczenia.

L. 59058 (522 2—3)

C. k. sąd powiatowy m. del. Sekcyi I we Lwowie jako instancja spadkowa po sp. Michale Heydenreicht ustanawia na wniosek zastępcy wierzycieli Leopolda Denieau w Paryżu dla wierzycieli tej masy, których uchwała tus. z dnia 10 sierpnia 1886 l. 40971 i dalsze w tej sprawie wydane doręczone być nie mogły a to: dla Stanisława Fotorina, P. Valec à Remilly s. Seine, Linard Hubert Trouyes i Raysal et Malet a Salon w powyższym celu kuratorem tutejszego adwokata dra. Romanowskiego a zastępcą tegoż adwokata dra. Blizińskiego polecając im aby swoich kurandów stosownie do ustaw obowiązujących bronili.

Wzywa się tych wierzycieli by się do kuratora niniejszem ustanowionego zgłosili i mu potrzebną informację udzielili, bowiem w razie przeciwnym złe skutki sami sobie przypisać będą musieli.

Lwów, 31 grudnia 1886.

L. 4859 (934 2—3)

C. k. sąd powiatowy w Limanowie uwiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Judy Cyglera, że przeciw niemu wniosek Aleksander Borgenicht skargę o zapłacenie 67 złr. w skutek czego termin do sumarycznej rozprawy na dzień 17 lutego 1887 o 9 rano wyznaczony został. Ustanawiając dla niewiadomego z miejsca pobytu Judy Cyglera kuratora ad actum w osobie adwokata dra. Bogdaniego wzywa się niniejszem pozwanego aby potrzebne do obrony środki kuratorowi przed powyższym terminem dostarczył lub też innego zastępcę prawnego obrał, albo sam do rozprawy się stawił inaczej skutki z zaniedbania tego wyniku sam sobie przypisze.

C. k. sąd powiatowy
Limanowa, dnia 25 listopada 1886.

L. 9988 (947 2—3)

C. k. sąd powiatowy w Nadwórnie zawiadamia Annę Bozickowicz spadkobierczynię Ierzego Buzica, iż przeciw niej Jusel Traub pod dniem 9 maja 1885 do l. 3233 pozew wniosł na który termin do rozprawy na dzień 21 lutego 1887 8 godzinie przed południem się wyznacza.

Dla Anny Bozickowicz ustanowiono kuratora w osobie Józefa Dellera, z Nadwórny, Annę Bozickowicz zaś wzywa się, by kuratorowi potrzebne środki do obrony dostarczyła, lub sobie zastępcę innego obrała i sądowi podała.

Nadwórna, dnia 28 stycznia 1887.

L. 27436 (296 2—3)

C. k. sąd powiatowy m. del. S. I. we Lwowie zawiadamia nieznanego z życia i miejsca pobytu Grzegorza Michałkiewicza

że uchwałą z dnia 25 czerwca 1883 l. 30385 dozwolono na prośbę ek. gal. Prokuratorji Skarbu imieniem wysokiego Skarbu przeciw niemu pto 48 złr. wa. z pn. wniesioną intabulację egzekucyjną prawa zastawu w stanie biernym realności pod l. 660¹/₄ we Lwowie położonej, a gdy Grzegorz Michałkiewicz z życia i miejsca pobytu jest nieznanym przeto ustanawia się dla niego kuratorem adw. dra. Błażejowskiego z zastępstwem adw. dra. Roberta Czajkowskiego i doręcza się pierwszemu uchwałę powyższą.

Wzywa się zatem Grzegorza Michałkiewicza, aby w należyłym czasie ustanowionemu kuratorowi służące do swej obrony przeciw uchwałę powyższej środki dostarczył, lub innego zastępcę sobie obrał, ile że z zaniechania wyniknąć mogące niekorzystne skutki sam sobie przypisać będzie musiał.

Lwów, dnia 8 czerwca 1884.

L. 16135 (252 2—3)

C. k. sąd powiatowy w Bochni zawiadamia z miejsca pobytu niewiadomych Jana Drescika Maryanny z Drescików Piecowej, że Jędrzej i Katarzyna Ryncarzowie wniosli przeciw nim pozew de pr. 18 grudnia 1886 l. 16135 o zapłacenie sumy 140 złr. i że dla nich kuratorem w osobie p. adw. dr. Serafińskiego w Bochni ustanowiono, któremu potrzebnych do obrony informacji udzielić mają.

Bochnia, dnia 19 grudnia 1886.

L. 58959 (120 2—3)

C. k. sąd krajowy we Lwowie zawiadamia z życia i miejsca pobytu niewiadomych Chanę Poch i Esterę Poch, względnie tychże spadkobierców że w sprawie egzekucyjnej Rozalii Trenner pko. spadkobiercom Salamona Poch o 1575 złr. zpn. doręcza uchwałę z dnia 2 października 1886 l. 45160 którą dla zaspokojenia s⁴ 1575 aw. zpn. dozwolono na rzecz Rozalii Trenner egzekucyjną intabulację prawa zastawu dla tejże sumy w stanie biernym 1/2 realności pod l. 102 we Lwowie tudzież egzekucyjną sekwestrację i oszacowanie tejże połowy realności, mianowanemu dla nich kuratorem ad actum adw. dr. Raresowi z substytucją adw. dr. Feileisa któremu dalsze w tej sprawie zapadłe uchwały doręczone będą.

Lwów, 18 grudnia 1886.

L. 33433 (21 2—3)

C. k. sąd krajowy w Krakowie zawiadamia nieobecnego Jana Dankiewicza, że Towarzystwo zaliczkowe w Krakowie wniosło przeciwko niemu pozew wekslowy pto 150 złr. zpn. i uzyskało nakaz zapłaty i że dla niego kuratorem adw. dr. Koy z substytucją dr. Smolarskiego ustanowionym został.

Wzywa się p. Jana Dankiewicza, aby ustanowionemu kuratorowi informacji udzielił lub innego pełnomocnika sądowi przedstawił.

Kraków, dnia 17 grudnia 1886.

L. 16819 (31 3—3)

Stanisławowski c. k. sąd obwodowy zawiadamia z miejsca pobytu niewiadomego Karola Schmidt, że na prośbę Herscha Bandel z Delatyna wydano przeciw niemu dnia dzisiejszego nakaz zapłaty sumy wekslowej 50 złr. wa. z pn. i doręczono takowy ustanowionemu dla niego kuratorowi tutejszemu adw. dr. Eminowiczowi z substytucją tutejszego adw. dra. Szydłowskiego z wezwaniem, aby w należyłym czasie udzielił ustanowionemu kuratorowi informację do zarzutów, lub innego zastępcę sobie obrał i tego sądowi wymienił, inaczej bowiem skutki prawne przez jego zaniedbanie powstałe sam sobie przypisze.

Stanisławów, 9 grudnia 1886.

L. 16818 (82 3—3)

Stanisławowski c. k. sąd obwodowy zawiadamia z miejsca pobytu niewiadomego Karola Błocha, że na prośbę Herscha Bandel z Delatyna wydano przeciw niemu dnia dzisiejszego nakaz zapłaty sumy wekslowej 21 złr. wa. z pn. i doręczono takowy ustanowionemu dla niego kuratorowi tut. adw. dra. Szydłowskiego z wezwaniem, ażeby w czasie należyłym ustanowionemu kuratorowi udzielił informację do zarzutów lub innego zastępcę sobie obrał, tegoż temu sądowi wymienił, inaczej bowiem skutki z jego zaniedbania wynikłe sam sobie przypisze.

Stanisławów, 9 grudnia 1886.

Zl. 4934. (902 3—3)

Vom Tluster f. f. Bezirksgerichte wird befannt gemacht, Sr. Feibisch Albin, gegen die dem Wohnorte nach unbefannten Józef Romaszkan und Zenon Lewicki unterm 8 August 1884 Zl. 5426, eine Klage wegen Zahlung des Betrags pr. 329 fl. 45 fr. anzutragen hat, worüber der Termin zur summarischen Verhandlung auf den 21 Februar 1887, 9 Uhr B.

ist bestimmt, und für den Belegten Józef Romaszkan, G. Anton Semkowicz, und für Zenon Lewicki, G. Karl Lenartowicz beide aus Tluste auf dessen Gefahr und Kosten zum Curator bestellt wurde, Hievon werden Belegten mit dem verständigt, daß Sie den bestellten Curatoren ihre Befehle mittheilen, oder einen anderen Sachverwalter dem Geichte nahhaft machen, widrigenfalls Sie die Folgen aus dieser Vernachlässigung sich selbst zuschreiben werden müsten.

L. 20647. (123 3—3)

C. k. sąd obwodowy w Tarnowie podaje do wiadomości, że dla niewiadomego z miejsca pobytu Jana Ochwałowskiego, w sprawie egzekucyjnej Tarnowskiej kasy Oszczędności przeciw Amalii Lach o 1075 zł. 68 ct. ustanowił kuratorem adw. dr. Mikućcińskiego z substytucją adw. dr. Mieczysława Gałęckiego, że do rąk ustanowionego kuratora uchwałę egzekucyjną z dnia 28go października 1886, l. 17265 doręczył.

Wzywa się zatem z miejsca pobytu niewiadomego Jana Ochwałowskiego, aby ustanowionemu dlań kuratorowi środki do swej obrony podał lub też innego obrońcę sobie wybrał i tegoż sądowi oznajmił, w przeciwnym bowiem razie skutki zaniedbania sam sobie przypisać będzie musiał.

W Tarnowie, dnia 23 grudnia 1886.

L. 58604 (62 3—3)

C. k. sąd krajowy we Lwowie zawiadamia z życia i miejsca pobytu niewiadomych Abrahama Fraenkla i Mojżesza Hiss względnie tychże spadkobierców, że tusadową uchwałę z dnia 9 października 1886 l. 45415, akty spadkowe po zmarłej dnia 30 lipca 1885 Sasche Hiss, zamężnej Fraenkel zatwierdzone i różne zarządzenia dotyczące się tego spadku poczyniono, i że celem doręczenia tej uchwały Abrahamowi Fraenkel i Mojżeszowi Hiss i dalszych w tej sprawie zapaść mających uchwał, tudzież do zastępowania ich w tej sprawie spadkowej ustanowiono dla nich równocześnie kuratora adwokata dra. Szydłowskiego z substytucją adwokata dra. Dąbrowskiego.

Lwów, dnia 18 grudnia 1886.

L. 56439 (63 3—3)

C. k. sąd krajowy we Lwowie wiadomo czyni, iż wskutek prośby Szymona Post polecono ts. uchwałę z dnia 19 grudnia 1885 l. 58471 tabuli miasta Lwowa, aby prawo własności zainstabulowanej dom. 100 pag. 56 nr. 27 haer. na imię Zofii Trampus urodz. Król 1/10 części realności pod lk. 315¹/₄ we Lwowie, tudzież zainstabulowanej wedle dom. 33 pag. 437 nr. 10 & 12 haer. na imię Wojciecha Króla w drodze spadku Zofii Trampus przy padłej 1/10 tej części tejże samej realności, na rzecz Szymona Post zainstabulowała.

Powyższa uchwała doręcza się z życia i miejsca pobytu niewiadomej Helenie, Trampus zamężnej Pilarskiej do rąk równocześnie w osobie adwokata dra. Szwedzickiego z zastępstwem adwokata dra. Balka ustanowionego kuratora.

Wzywamy niniejszym edyktem Helenę Trampus zamężną Pilarską, aby w należyłym czasie u ustanowionego kuratora lub też w sądzie osobiście albo przez innego zastępcę się zgłosiła i celem przestrzegania swoich praw stosownych środków użyła, ile że z zaniedbania wyniknąć mogące niekorzystne skutki sobie przypisze.

Lwów, dnia 4 grudnia 1886.

L. 3067 (437 3—3)

C. k. sąd powiatowy w Andrychowie zawiadamia z miejsca pobytu niewiadomego Macieja Kulawiaka z Roczyn, że dla niego w spadku po sp. Wojciechu Kulawiku ustanowiony został kuratorem Józef Smaza z Roczyn i temu uchwałę sądu tutejszego z dnia 23 kwietnia 1882 l. 1114 ciw., na dział spadkowy po sp. Wojciechu Kulawiku z dnia 26 lutego 1882 l. 1114 ciw. wydana doręczoną została.

Andrychów, 22 lipca 1883

L. 7907 (987 1—3)

C. k. sąd powiatowy w Sniatynie uwiadamia Matesa Margulies, rzekomo w Kiszniewie w Bessarabii przebywającego, że Eisig Gewiss wytoczył mu spór drobiazgowy w tut. sądzie pto 43 zł. 75 ct. w. a. z pn., zatem wzywa się go by dnia 7 marca 1887, o 9 g. rano w tut. sądzie się jawił lub kuratorowi adw. dr. Schaeferowi w Sniatynie udzielił odnośnej informacji.

Sniatyn, dnia 17 stycznia 1887.

L. 7879 (986 1—3)

C. k. sąd powiatowy Myślenicki uwiadamia Emila Sendlera, mieszkającego w Warszawie, że Konstanty i Aniela Wali-górscy wniosli przeciwko niemu w tymże ek. sądzie pozew 13 listopada 1886, l. 7879 o zapłacenie 100 rubli, że do rozprawy sumarycznej w tym sporze wyznaczono termin na 15 lutego 1887, godzinę 9 przed południem, że kuratorem dla pozwanego u-

stanowiono adwokata dra. Adelmiana Myślenie.

Wzywa się zatem Emila Sendlera, aby albo ustanowionemu kuratorowi udzielił potrzebnych środków do obrony, albo innego pełnomocnika sądowi przedstawił, gdyż inaczej możliwe złe skutki sam sobie przypisze.

Myślenice, 6 stycznia 1887.

L. 7878 (985 1—3)

C. k. sąd powiatowy Myślenicki zawiadamia Emila Sendlera, mieszkającego w Warszawie, że Konstanty i Aniela Wali-górscy wniosli przeciw niemu w tymże sądzie pozew 23 listopada 1886, l. 7878 o zapłacenie 80 rubli, że do rozprawy sumarycznej w tym sporze termin na 15 lutego 1887, g. 9 przed poł. wyznaczono, że kuratorem dla pozwanego ustanowiono adwokata dra. Adelmiana z Myślenie.

Wzywa się Emila Sendlera, aby ustanowionemu dlań kuratorowi udzielił potrzebnych środków do obrony, lub innego pełnomocnika sądowi przedstawił, gdyż inaczej możliwe złe skutki sam sobie przypisze.

Myślenice, 6 stycznia 1887.

L. 13205 (978 1—3)

C. k. sąd powiatowy w Jasle zawiadamia niniejszem Aleksandra i Edwarda Serafińskich a względnie tychże spadkobierców, że Romuald Paleh zgłosił prawo własności co do realności nk. 173/174 w Jasle, że z powodu tego ustanowiono dla nich kuratora ad actum w osobie p. Teofila Nartowskiego, zastępcy c. k. notaryusza w Jasle i wyznaczono do rozprawy w myśl ustawy z dnia 25 lipca 1871 nr. 96 dz. p. p. termin w tutejszym sądzie na dzień 25 kwietnia 1887, godzinę 9 z rana; wzywa się więc Aleksandra i Edwarda Serafińskich, a względnie tychże prawonabywców, aby się na powyższy termin stawili, lub kuratorowi informację udzieliłi lub też sobie innego zastępcę ustanowili, gdyżby w przeciwnym razie skutki zaniedbania sobie przypisać mieli.

Jasło, 2 stycznia 1887.

L. 8116 (338 1—3)

Zawiadamia się niewiadomego z miejsca pobytu Jana Mątykę, że w sprawie hipotecznej galicyjskiego zakładu kredytowego ziemskiego w Krakowie ustanowiono dla niego kuratora w osobie Jana Martynowicza ek. notaryusza w Rozwadowie celem doręczenia mu rezolucyi z dnia 12 kwietnia 1886 l. 2802.

Rozwadows, dnia 5 listopada 1886.

C. k. sąd powiatowy.

L. 57552 (363)

C. k. sąd krajowy jako handlowy we Lwowie ogłasza niniejszem, że firmę „Julian Strzelecki“, przedtem „J. Ostrowski & J. Strzelecki“, handel jubilerski pod l. 45 w Rynku we Lwowie w rejestrze dla firm pojedynczych dnia 7 grudnia 1886 wpisano i przy takowej uwidoczono, że firmę tę Julian Strzelecki początkową literą swego imienia i swem nazwiskiem podpisywać będzie.

Lwów, dnia 27 grudnia 1886.

L. 37187 (362)

C. k. sąd krajowy jako handlowy we Lwowie ogłasza niniejszem, że firmę „Moses i Salomon Gelber“, przedsiębiorstwo wyrobu wódki i wypasu wołów w Nowosiólkach Kardynalskich w rejestrze handlowym dla firm spółkowych dnia 2 sierpnia 1886 wpisano i przy takowej uwidoczono, że spółka ta składa się z dwóch spółników Mosesa Gelbera i Salomona Gelbera, kupców w Rawie ruskiej zamieszkałych, że każdy z nich do podpisywania firmy jest uprawniony, że spółka ma swoją siedzibę w Rawie i że od dnia 1 lipca 1885 w życie weszła.

Lwów, dnia 4 września 1886.

L. 9444 [326 1—3]

C. k. sąd obwodowy jako trybunał handlowy w Rzeszowie oznajmia niewiadomemu z miejsca pobytu Szaji Hirschenowi z Kolbuszowy, że przeciw niemu wydany został ts. nakaz zapłaty Antoniemu Rosikiewiczowi sumy 160 zł. z pn.

Gdy miejsce pobytu Szaji Hirschena niewiadome ustanawia sąd dla niego kuratorem adwokata dra. Ilasiewicza a tegoż zastępcą adwokata dra. Reicha w Rzeszowie i wspomniany nakaz zapłaty kuratorowi doręczony zostaje. Wzywa się zatem Szaję Hirschena aby ustanowionemu kuratorowi służące mu środki obronne dostarczył lub innego zastępcę sobie obrał, gdyż inaczej ze zaniedbania wyniknąć mogące szkodliwe skutki sam sobie przypisać będzie musiał.

Rzeszów, 30 grudnia 1886.

L. 9025 (197)

C. k. sąd obwodowy wiadomo czyni, że w konkursie Jonasa Schimmera, kupca z protokołowaną firmą w Rzeszowie, wierzyciele konkursowi w miejsce przez c. k. sąd tymczasowo ustanowionego zarządcy i jego

zastępcy obrali Izaaka Landana z Rzeszowa na czasowego zarządcę, zaś Berla Verstandiga z Rzeszowa na jego zastępcę. Rzeszów, 9 grudnia 1886.

L. 5440 (274 1-3) C. k. sąd powiatowy w Tuchowie wzywa niewiadomą z miejsca pobytu Wiktorję Morycównę, aby w przeciągu roku od dnia niżej wyrażonego wniosła deklarację do spadku pozostałego po jej ojcu Stanisławie Kamińskim zmarłym bez pozostawienia rozporządzenia ostatniej woli, gdyż inaczej spadek pertraktowany będzie z ustanowionym dla niej kuratorem Józefem Pankiem Tuchów, 17 listopada 1886.

L. 7236 (303) C. k. sąd obwodowy jako handlowy w Brzeżanach oznajmia, że w rejestrze firm spółek zarobkowych i gospodarczych w rubryce firmy: Towarzystwo kredytowe dla handlu i przemysłu w Brzeżanach stowarzyszenie zarejestrowane z ograniczoną odpowiedzialnością, w dniu 18 grudnia 1886 w pisano następujące brzmienie tej firmy w niemieckim języku. Credit Verein für Handel und Gewerbe in Brzeżany registrierte Genossenschaft mit beschränkter Haftung. Brzeżany, 31 grudnia 1886.

L. 60632 (320 1-3) C. k. sąd krajowy jako handlowy we Lwowie oznajmia, nieobecnemu Wincentemu Dub, że przeciw niemu został dnia 6 listopada 1886 l. 51834 na rzecz Aleksandra Romanowskiego nakaz zapłaty sumy wekslowej 32 złr. wydany. Gdy miejsce pobytu Wincentego Dub nie jest wiadome ustanowiono dla niego kuratorem adw. Paździere a tegoż zastępcą adw. dra Weisteina i wspomniany nakaz zapłaty ustanowionemu kuratorowi doręczono.

Wzywa się więc nieobecnego Wincentego Dub aby ustanowionemu kuratorowi służące do swojej obrony środki dostarczył lub innego sobie zastępcę obrał gdyż z zaniebdania tego wyniknąć mogące szkody następstwa sam sobie przypisze. Lwów, dnia 5go stycznia 1887

L. 85 (699 1-3) Sąd obwodowy ustanawia celem doręczenia z miejsca pobytu niewiadomemu Stanisławowi, Jerzemu, Janowi i Janowi Zelechowskiemu dla niego przeznaczoną tabularną z dnia 11 września 1886 l. 6571 ojca tegoż p. Witolda Zelechowskiego kuratorem. Nowy Sącz, 15 stycznia 1887.

L. 10618 (706 1-3) C. k. sąd powiatowy w Rawie ustanawia dla nieobecnego z miejsca pobytu nieznanego Dawida Deichsla i Rubina Deichsla którzy wrzuceni do Ameryki wyszli celem doręczenia im uchwały tabularnej z dnia 22 czerwca 1886 l. 5588 dozwalającej wykreślenia ze stanu biernego wyk. hip. l. 1139 księgi gruntowej Rawa ruska prawa zastawu dla sumy 400 złr. 50 zł. 50 złr. i 50 zł. i wnie prawo własności 1/3 części tej realności na rzecz Aschera Lufta kuratora w imieniu pana Władysława Gurki z Rawy, któremu się uchwały te doręcza. Uważając o tem tychże nieobecnym wzywa się ich aby sądowi swego pełnomocnika wskazali. Rawa, dnia 21 grudnia 1886.

L. 4075 (707) C. k. sąd powiatowy w Tuchowie zawiadamia niewiadome z miejsca pobytu Katarzynę z Grzeniów Mieczynę i Weronikę z Mików Wilkowską, że celem doręczenia przeznaczonych dla nich uchwał tabularnych z dnia 17 kwietnia 1885 l. 1701 ustanowiony został kuratorem Jan Poznański. Tuchów, 29 lipca 1886.

L. 4896 (708 1-3) C. k. sąd powiatowy w Tuchowie podaje do wiadomości, iż dnia 17 kwietnia 1885 w Bistuszowym zmarł Wojciech Kukułka nie pozostawiwszy ostatniej woli rozp. Sąd nie znając pobytu Maryanny, Wzorkowej, wzywa ją, ażeby w przeciągu roku od dnia ogłoszenia, wniosła oświadczenie przyjęcia spadku, gdyż inaczej spadek z ustanowionym dla niej kuratorem przeprowadzonym zostanie. Tuchów, 23 września 1886.

L. 5909 (709 1-3) Dla niewiadomej z miejsca pobytu Maryanny Łatka zwanej także Dyras ustanawia c. k. sąd powiatowy do sprawy tabularnej dotyczącej wykazu 97 dla gminy Siedliska kuratorem Macieja Łatkę. Tuchów, dnia 25 października 1886.

L. 6047 (710 1-3) C. k. sąd powiatowy w Tuchowie zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Józefa Opiełę, iż na dniu 30 października 1886 l. 6047 wniosł Wojciech Jaworski

przeciw niemu pozew o uznanie że prawo żądania zapłaty 200 złr zgaśło w skutek czego Wawrzyniec Stanczykiewicz kuratorem dla niego został ustanowionym. Termin do rozprawy ustnej na dzień 2 marca 1887 o 8 rano wyznaczony Wojciecha Opiełę się wzywa aby albo innego pełnomocnika sądowi wymienił lub ustanowionemu kuratorowi udzielił informacji. Tuchów, dnia 11 grudnia 1886.

L. 5355 (711 1-3) C. k. sąd powiatowy w Tuchowie wzywa niniejszym niewiadomych z miejsca pobytu Józefa Słowika Annę Słowik i Teofilę Skrobotową ażeby do spadku po ich bracie Jakobie Słowiku zmarłym w Zabędzicy 4 kwietnia 1885 bez pozostawienia ostatniej woli w przeciągu jednego roku ustnie lub pisemnie się oświadczyli gdyż pobebeznym upływie tego terminu pertraktacja spadkowa ustanowionym dla nich w osobie Wojciecha Brockiego kuratorem przeprowadzona zostanie. Tuchów, dnia 28 września 1886.

L. 14053 (327 1-3) Na prośbę Beili Nemlich z Bolechowa wzywa się posiadacza, przy pożarze Stryja zaginionej książeczki wkładowej Banku dla handlu i przemysłu w Stryju z daty 25 stycznia 1886 nr. 165 na kwotę 325 złr. wa. i imię Beili Nemlich, wystawioną, z której 15 marca 1886 kwotę 50 zł. podjęto, by do sześciu miesięcy od dnia trzeciorazowego ogłoszenia edyktu Gazeta, tę książeczkę tem pewniej okazał, gdyż w przeciwnym razie takowa za nieważną uznana będzie. C. k. sąd obwodowy Sambor, 14 grudnia 1886.

Konkursu.

L. 1054 (928 2-2) Odnosić do konkursu w nr. 31 „Gazety Lwowskiej“ z roku bieżącego ogłoszonego, czyni się wiadomem, że konkurs na posadę rady wyższego sądu krajowego we Lwowie — z dniem 24 lutego 1887 upływa. Lwów, 7 lutego 1887.

L. 1334/pr (930 2-3) Celem obsadzenia dwu posad konceptystów przy c. k. Dyrekcji policji we Lwowie w randze X kl. z systemiz. dla tych posad poborami, ewentualnie posad praktykantów konceptystów przy tejże Dyrekcji z adyutur rocznych 500 złr. aw. rozpisuje się niniejszym konkurs do końca lutego br. Ubiegający się o jedną z tych posad, mają wnieść swe podania opatrzone w dowody kwalifikacji i znajomości języków krajowych w powyższym terminie we właściwej drodze służbowej do Prezydium c. k. Dyrekcji policji we Lwowie. Z Prezydium c. k. Namiestnicwa we Lwowie, 8 lutego 1887.

Upadłości.

L. 164/kk. (993) Komisarz konkursowy masy rozbiorowej zakładu zastawniczego i kredytowego we Lwowie wskutek późniejszego zgłoszenia c. k. prokuratora skarbu we Lwowie zgłoszonych należności Wysokiego Skarbu wyznacza dodatkowy termin likwidacyjny na dzień 2 marca 1887, o godzinie 10 przed południem w sali rozpraw, na który wszystkich wierzycieli konkursowych do sali rozpraw c. k. sądu krajowego we Lwowie wzywa. Lwów, dnia 28 stycznia 1887

L. 34173 (992) Zawiadamiam wierzycieli masy rozbiorowej Jonaasa Ehrlicha iż na wniosek tegoż do rozprawy ci powzięcia uchwały wierzycieli względem proponowanej ugody celem zniesienia konkursu do majątku tegoż otworzonego ewentualnie zaś gdyby ugoda do skutku nie przyszła celem dodatkowej likwidacyi zgłoszonych potermiinie likwidacyjnym wierzycielności wyznaczyłem termin nowy na dzień 23 lutego 1887 godz. 11 przed południem rb. nr 5 ek. sądu krajowego Lwów, dnia 26 stycznia 1887. c. k. komisarz konkursowy.

L. 9094 (989 1-3) C. k. sąd obwodowy ogłasza, iż w sprawie rozdzielienia gotówki uzyskanej w konkursie Etsiga Höniga ze sprzedaży udziałów realności pod nr. 204 w Nowym Sączu wyznaczył termin likwidacyjny na dzień 16 lutego 1887 o godzinie 9 rano, i że celem zastąpienia na tym terminie wierzyciela hipotecznego Mendla Grünfelda z życia i miejsca pobytu nieznanego, ustanowil dlań kuratorem adw. dr. Janczurę w Nowym Sączu. Nowy Sącz, 15 stycznia 1887.

Doniesienia prywatne.

Szematyzm

Królestwa Galicji i Lodomerji z Wielkiem Ks. Krakowskiem na rok

1887

nabyć można po cenie 2 złr. 60 ct. w ekspedycji

„GAZETY LWOWSKIEJ“

Zawiescowi zechcą przystać 2 złr. 70 ct., z których przypada 10 cnt. na opakowanie i list frachtowy.

Szematyzm przesyłamy tylko za uiszczeniem należności z góry. Za pobraniem należności nie przesyłamy Szematyzm.

Zakończony w roku 1884

handel sukna pod firmą Jan Wallach i Syn

Lwów Rynek 133

poleca na sezon jesienny zimowy 1886 wszelkie w zakres handlu sukna i materja wełniane

szalony i sukna

Chorym

na powroty na jakkolwiek pletowych chodzą chorobie organów i chęć od nieobliczonych moralnych i materialnych strat w przyszłości salwować się, zaleca się najgoręcej kurację w drodze korespondencyjnej, jako jedyną, która niebędąca dyskrecyją wszechstronnie zabezpiecza (kuracja w zupełnej tajemnicy w inny sposób jest absolutnie niepodobna na powroty), możliwość radykalnego wyleczenia się u doświadzonego fachowca następuje, a tem samem chorego od wielu bardzo przykrych następstw w przyszłości zarządza. Chorych więc tak kobiet jak i mężczyzn, chcących być w najpewniejszej tajemnicy a przytem gruntownie, bez przerwy obowiązku, bez żadnego bólu środkami nieszkodliwymi i szybko wyleczonymi prosymy, z zaręczeniem najlepszego skutku w kuracji za pomocą korespondencyjnej, mieszkającej we Lwowie,

specjalista chorób pletowych

w których od kilkudziesięciu lat wyjątkową praktykę lekarską wykonuje. Leczy wszelkie choroby syfilityczne i skórne tak świeżo powstałe jak i zadawnione wszelkie zranienia, owrozdzenia, narośla zżelenia zakaźna i kataralne upływy patologiczne wypadki ubytku nadermiennego lub powstrzymanej regularności u pań i panien tudzież wszelkie smutne następstwa błędów młodości jak niedokrewność, nasieniotki, upływy nocne, osłabienia nerwowe i funkcji pletowej (impotencyj), drżenie mięśni, padaczka, początki suchoty i wyschnięcie szpiku wszelkie wyleczenia organizm w ogóle i t. p.

Na listy, które pod adresem: M. Bielak ulica Sobieskiego l. 4 Lwów, nadsyłać należy udziela odwrotną pocztą pomocy i wysyła lekarstwa dyskretyonalnie. Domowa ordynacja tylko od 8 do 9 z rana od 1/6 do 1/2 wieczór, przy ul. Krakowskiej l. 15 l. pigtko. [811-24-32]

The Purgall-Chambard

ZIOŁKA PRZECZYSCZAJĄCE Pana CHAMBARD. Paryżu

W skład których wchodzi wyłącznie rośliny i kwiaty, stanowią środek przeczyszczający, najprzyjemniejszy i najłagodniejszy. Oczyszcza, bez różnicy plet i wieku, mocz i żołądek, nie go zarywać bez oderwania się od zajęć. Użyte ich oszczędza od zapalenia i żółci, które się od czasu do czasu skłaniają w żołądku; utrzymują one stolec wolny, podniecają funkcje trawienia i sykulację krwi utrwajają. Własności te sprawiają, że użyte ich skutkuje pomysłami przeciwnymi: zawroty głowy, migreny, ból serca, niestrawność, ból w brzuchu i wszelkim dolegliwościom, powstającym z zapaleniem żołądka i t. p.

W Lwowie w aptekach: pp. K. Mikolascha, Wewiorskiego dawniej Nahlika i Krzyżanowskiego. 8191 14

Zwyczajne ogólne Zgromadzenie członków

Towarzystwa handlu skór w Drohobyczu,

stowarzyszenia zarejestrowanego z nieograniczoną poręką, odbędzie się w domu Towarzystwa zaliczkowego, w Drohobyczu, dnia 20 lutego 1887, o godz. 4 po południu.

Porządek dzienny:

- 1. Sprawozdanie Dyrekcyi z czynności i rachunków za rok 1886.
2. Sprawozdanie Komisji kontrolującej i wniosek o udzielenie Dyrekcyi absolutoryum z czynności i rachunków za czas od 1 stycznia do 31 grudnia 1886.
3. Wniosek komisji kontrolującej, co do rozdziału czystego zysku za rok 1886.

Rada nadzorcza.

Wegen eingetretene Hindernisse konnte die Generalversammlung an dem im Nr. 27 dieser Zeitschrift bestimmten Termine des 8 Februar l. J. nicht stattfinden und erfolgt daher neuerlich die nachstehende

Einladung

zur dritten ordentlichen Generalversammlung des Credit-Vereines für Handel u. Gewerbe in Podhajec, „registrierte Genossenschaft mit beschränkter Haftung“ welche Samstag am 19 Februar 1887 um 7 Uhr Abends im Genossenschaftslokale Nr 178 hier, zu dem in der nachstehenden Tages-Ordnung benannten Zwecke, stattfinden wird.

Gegenstände der Tagesordnung:

- 1. Bericht der Direction über ihre Thätigkeit im Jahre 1886.
2. Genehmigung des Rechnungsabchlusses für das Jahr 1885 u. Ertheilung des Absolutariums an den Vorstand (§. 30 u. 36 lit. i des Statutes).
3. Beschlussfassung über Dotirung des Reserwefondes und Vertheilung des Reingewinnes (§. 51, 52 u. 36 lit. h des Statutes). Antrag des Aufsichtsrathes: Von dem nach Dotirung des Reserwefondes mit 30 fl. verbleibenden Reingewinne pr. 269 fl. 5 kr., die Dividende in der Höhe von 5 % oder 17/18 kr. per Numer mit dem Betrage pr. 247 fl. 72 kr. zu vertheilen, und den Rest von 21 fl. 83 kr. auf das Gewinn- u. Verlust Conto pro 1887 vorzutragen.
4. Neuwahl von drei Mitgliedern des Aufsichtsrathes an die Stellen der gemäs §. 20 des Statutes durch Loos ausgeschiedenen u. Ergänzungswahl von noch ein viertes Mitglied des Aufsichtsrathes, an die Stelle des mit Tode abgegangenen H. Nathan Lilienfeld (§. 21 des Statutes).
5. Ergänzungswahl des Cassadirectors an die Stelle des ausgetretenen H. Leon Allerhand, dann des Vertreters des Controllordirectors an die Stelle des ausgetretenen H. Schmerl Rosmarin, eventuell auch die weiteren Ergänzungswahlen, an die Stellen der bis am Tage der Generalversammlung etwa noch vakant werdenden Funktionen der Vorstands- u. Aufsichtsrathsmitglieder (§. 14 u. 36 lit. c des Statutes).
6. Eventuelle Anträge der Genossenschaftsmitglieder.

Die Direction des Credit-Vereines für Handel und Gewerbe in Podhajec, registrierte Genossenschaft mit beschränkter Haftung. Isidor Lilienfeld, Schmerl Gottesman leitender Director. Vertreter des Cassadirectors.

Podagra, Reumatyzm Piasek w Urynie

NIE MOGĄ BYĆ WYLECZONE BEZ UŻYCIA LITHINY

Sól produktu chemicznego zwanego LITHINĄ w ziarnkach musujących w wodzie, przygotowana przez P. Ch. Le Perdriel w Paryżu, zażyta w małej dozie usuwa natychmiast złości zwirowe w moczu czyli urinian, który właśnie jest prostą przyczyną wyższej wymienionych słabości. Leczenie Sólą Lithiny przyjmowanej w dozach wskazanych w prospektach, zastępuje w tych słabościach z pomysłniejszym i zupełnym skutkiem użycie wód mineralnych. We Lwowie, w aptekach PP: MIKOLASCHA i WEWIORSKIEGO; w Krakowie, PP: WISZNIEWSKIEGO, REDYKA, TRACZYŃSKIEGO i SIEDLECKIEGO.

MAŚĆ NASKÓRNA MOULIN

W PARYŻU

Maść ta leczy wrzodziaki, przyszcze, czerwonice, krosty, węgry, wysypkę, liszaje, hemoroidy, swędzenie chroniczne, łupież i wyrzuty na częściach ciała porostych włosami i wszelkie słabości naskórne; wstrzymuje natychmiast wypadanie włosów na brwiach i głowie i skutecznie działa na porost włosów.

Słoik 2 franki we Francji w Paryżu w aptece p. MOULIN, 30, ulica Louis-le-Grand. We Lwowie w aptekach pp. Mikolascha i Wewiorskiego. — w Krakowie w aptekach pp. Trauczyńskiego, Redyka i Wiszniewskiego.

KAZIMIERZ LEWICKI
GŁÓWNY SKŁAD DLA GALICJI
 porcelany, szkła i towarów mieszanych
 we Lwowie, ul. Trybunalska 1. 6.
 Założony w roku 1845.

poleca:
 urządzenia z porcelany, szkła i chińskiego srebra
 dla
 Restauracyj, kawiarni, cukierni i mleczarni.

OLIWA DO MASZYN

w różnych gatunkach do każdego użytku poleca

JÓZEF HANKE WE LWOWIE,

Rynek 1. 38 we własnym domu. Skład farb i handel materiałów pod „Czarnym psem“.

5626

Tylko WINA LECZNICZE

w y r o b u

Karola Mikolascha
 aptekarza we Lwowie,

z pomiędzy wielu innych krajowych i zagranicznych zaszczycone zostały świadectwami uznania ich nadzwyczajnej dobroci i skuteczności przez najpierwsze powagi na polu kliniczno-lekarskim w Wiedniu, w Krakowie, we Lwowie i w Czerniowcach. Skład tych win leczniczych, mianowicie: wina hiszpańskiego chinowego—chinowo-żelazistego—pepsinowego—peptonowego i rumberbarowego, i napojów dla chorych, i rekonwalescentów, t. j. Koniaku, Malagi, Tokaju, w aptece pod gwiazdą Piotra Mikolascha we Lwowie, jakoteż we wszystkich aptekach znaczniejszych Monarchii austro-węgierskiej.

Wystrzegać się naśladowań i fałszerstw!

245 13-3

Węgiersko francuskie towarzystwo akcyjne ubezpieczeń. (FRANCO-HONGROISE).

Przy odbytem na dniu 1 z. m. publicznem ciągnięciu udziałów akcyjnych przydanych p. licom ubezpieczającym na życie węgiersko-francuskiego towarzystwa akcyjnego ubezpieczeń (Franco-Hongroise) przypadło na ubezpieczonych w naszym towarzystwie według kombinacji losowań, 41 wygranych mianowicie ciągnięto następujące udziały z wygraną przypadającą dla nich według planu gry:

19 sztuk dotyczących ubezpieczeń na wypadek śmierci (Taryfa I. II. III.)
 30, 264, 791, 2.9 1, 2.933, 237, 3.628, 9.016, 22.01, 12.004, 124 6, 14.434, 14.513,
 15. 08 15.253, 15.499, 16.815, 17.820, 7975

22 sztuk dotyczących ubezpieczeń na wyprawę 954

(Taryfa V. VI. VII.)

1.691, 2.588, 3.086, 3.483, 3.886, 4.234, 4.454, 5. 85, 5.928, 6.115, 6.304, 7.943, 8.601,
 11.121, 20.246, 21. 70, 22.563, 23.055, 23.246, 23.791, 24.433, 24.726.

Ciągnięte wygrane wypłacone zostaną w gotówce zaraz po przedłożeniu polisy i kwitu wypłaty na ostatnią premię, jak najmniej dotyczących tytułów w kasach Towarzystwa, lub przez zastępujące te ostatnie filie, przyczem wydane zostaną wolne od premii polisy.

Dotyczących p. t. ubezpieczonych uprasza się równocześnie, by odnoszące się do powyższych wygranych dokumenta przedłożyć zecheieli czem prędzej dyrekcji w Budapeszcie lub podpisanemu jeneralnemu inspektoratowi 1 lutego 1887.

Jeneralny inspektorat dla Bukowiny i Galicji węgiersko-francuskiego towarzystwa akcyjnego ubezpieczeń

Franco-Hongroise

w Czerniowcach.

Ogłoszenie.

Wysokie c. k. Ministerstwo spraw wewnętrznych zatwierdziło reskryptem swym z d. 26 stycznia 1887 l. 464. uchwałą akcyonaryuszy Banku Galicyjskiego dla handlu i przemysłu w Krakowie, powziętą na 18tem nadzwyczajnem ogólnem Zgromadzeniu, dnia 30 grudnia 1886 odbytem, w przedmiocie zredukowania dotychczasowego kapitału akcyjnego Banku z 701.540 wa. do sumy 18.800 wa. i równoczesnego podniesienia tego kapitału akcyjnego do sumy z 500.000 wa. przez wydanie nowych akcji. O tej redukcji kapitału, która w myśl ces. rozporządzenia z d. 21 czerwca 1873 nr. 114 dz. pr. p. wejść ma w wykonanie w trzy miesiące, licząc od dnia ogłoszenia niniejszego uwiadomienia po raz trzeci, zawiadomiamy niniejszem wierzyteli Banku w myśl art. 243 i 248 ust. handl. z tem wezwaniem, iżby w terminie powyższym pretensje swoje w tymże Banku zgłosili.

Kraków, dnia 4 lutego 1887.

(881 3-3)

Zarząd

Banku Galicyjskiego dla handlu i przemysłu w Krakowie.

Pz gotowuje jak dotychczas do egzaminów państwa w cz. rwie, browie krajowej i politem rusze u. Zgłoszenia przyjmuj i bliższ. ch informacj. udziela od 15-go lutego b. r. od 6-7 wieczorem.

Zygmunt Fangór

c. k. nadporucznik nieczyn. obrony kraj.
 912 1-3 Lwów, Zielona 11.

Do wydzierżawienia

na rok jeden 903 2-3

od 15 kwietnia 1887 r., folwark Grzeliwa średnia, powiat Dobromilski, rozległości około 400 morgów roli łąk i pastwisk, bez obsiewów. Oferty wnieść należy do Dyrekcji gal. Towarzystwa kred. ziemsk. we Lwowie. Bliższa wiadomość u M. Truszkowskiego we Lwowie, ul. Ossolińskich 1. 10.

FABRYKA ZAŁOŻONA W NOWEJ ZIEMI ROKU 1849.
 APTEKA HOGG'A, 2, RUE CASTIGLIONE W PARYŻU.

HUILE HOGG



TRAN Z ŚWIEŻEJ WĄTROBY SZCZEPKISZOWEJ, HOGGA, pierworodny, koloru słony, smaku sardynek. Na gruźlicę, katar, dla dzieci słabych, bardzo pożywny. — Tran ciemniejszego koloru, znacznie niższej ceny, poć p. d. z w. tró. b zepsutych, co jest przyczyną jego koloru i odczuwającego smaku.
 (Opinia Akademii medycy. r. d.)

Tylko we flakonach trójgraniastych jak okaz — Flakony nie. atrzo. je na etykiecie pieczęcią Rządu Francuskiego uważać należy za podrobione. Dostać można we wszystkich lepszych aptekach.

DLA GALICJI

SKŁAD GŁÓWNY SŁAWNEGO ŚRODKA

Dra DITMANN w MASTRICHT,

wraz z jego przyrządem do dawania sobie samemu lewatywy z kilkunastu kropli tegoż środka, sprawiającej jednorazową solucję, znajduje się w

APTECE pod GWIAZDĄ

PIOTRA MIKOLASCHA we LWOWIE.

Cena środka w ilości na długi czas wystarczającej 1 zł. 30 ct.

Wstrzykaweczki po 75 ct.

Opakowanie obydwu i steropel 25 ct.

967 1-5

Lekarzom ustępstwo.

Jan Ignatowicz

poleca:

Czernidło glicerynowe

pachnące, do obuwia, daje piękny połysk, mięczy skórę i chroni od pękania, pudełko 5, 10, 20 i 50 ct.

Smarowidło litewskie

do obuwia i skór, mięczy skórę, czyni ją nieprzemakalną i trwałą, pudełko 10, 20, 50 ct. i 1 złr.

ATRAMENT czarny kampszowy

nie pleśnieje, nie osadza się, piór nie psuje, jest zawsze czarny i płynny i zupełnie nieszkodliwy, flaszczo po 10, 15, 20, 30 i 50 ct.

FARBY DO STEPLI

niebieska, fioletowa, czerwona, czarna, flaszczo po 15 ct.

A t r a m e n t do znaczenia bielizny bez gumy, flaszczo 80 centów.

Nabyć można we Lwowie w własnych sklepach ul. Kopernika 1. 3, Hotel Europejski, ul. Halicka, róg Wałowej, w Krakowie, Sukiennice 1. 20, w Czerniowcach, Rynek 1. 2.

899 21-0